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Liebe ascopharm-Kundinnen und -Kunden, 

wir freuen uns sehr, Ihnen unseren Katalog präsentieren zu dürfen. Mit Stolz führen wir darin nicht nur 
unser bewährtes Sortiment auf, sondern auch eine Auswahl spannender neuer Produkte unserer 
Eigenmarke sovita, die mit größter Sorgfalt für Sie entwickelt wurden. Jedes Produkt hiervon spiegelt unser 
unermüdliches Bestreben wider, Ihr Wohlbefinden zu unterstützen.

In dieser Ausgabe finden Sie neben den vertrauten Klassikern auch innovative Neuheiten, die aktuelle 
Trends und Erkenntnisse in der Gesundheitsbranche widerspiegeln. Unser Ziel ist es, Ihnen eine umfassende 
Palette an Produkten anzubieten, die Ihre Bedürfnisse in jeder Hinsicht erfüllen.

Sicherlich wird Ihnen auch das neue Design bei unseren Produkten auffallen. Lassen Sie sich davon nicht 
irritieren, die Produkte haben weiterhin die gewohnte Qualität, die Sie bereits kennen. Einzig die Etiketten 
werden einheitlich einer klaren Linie angepasst.

Darüber hinaus freuen wir uns, Ihnen unser brandneues Treueprogramm vorstellen zu dürfen, das exklusiv 
in unserem Online-Shop verfügbar ist. Mit diesem Programm möchten wir uns bei Ihnen für Ihr Vertrauen 
bedanken und dies gleichzeitig belohnen. Es erwarten Sie attraktive Rabatte, exklusive Angebote und 
viele weitere Vorteile, die das Einkaufen bei ascopharm noch lohnender machen.

Wir laden Sie herzlich ein, sich von der Vielfalt und Qualität unseres Angebots inspirieren zu lassen und 
Teil unseres neuen Treueprogramms zu werden. Entdecken Sie mit uns die besten Lösungen für eine 
gesunde Lebensweise und profitieren Sie von den Vorteilen, die wir speziell für Sie zusammengestellt 
haben.

Vielen Dank, dass Sie uns Ihr Vertrauen schenken und wir Ihnen als Partner zur Seite stehen dürfen!

Mit herzlichen Grüßen,

Ihr Team von ascopharm

Service, Bestellung + Beratung 
Montag bis Freitag 8 – 18 Uhr 
0 39 43 / 94 81 10

www.ascopharm.de

 Geschenkgutschein
Für jeden Anlass das richtige  

und passende Geschenk!

Was gibt es Wertvolleres und  
Wichtigeres, als die Gesundheit Ihrer 

Verwandten und Freunde? 

Sie sind bereits von den hochwerti
gen Produkten unserer Eigenmarke 

überzeugt – bereiten Sie nun auch Ihren 
Lieben eine Freude mit unserem sovita-

Geschenkgutschein! 
Der Gutschein ist erst gültig, wenn die Zahlung bei ascopharm  

eingegangen ist. Der Gutscheinbetrag ist nicht rabattfähig.

Ihr Kontakt zu uns!

ascopharm gmbh 
Im Bruchanger 6 · 38855 Wernigerode

Bewährte Vitamine, Mineralstoffe, Arznei- und  
Nahrungsergänzungsmittel, Medizinprodukte, Kosmetika

Geschenkgutschein

Zum Newsletter anmelden  
€ 5 Gutschein sichern

€ 5 

Gutschein
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Wir sind stolz auf unsere Eigenmarke sovita, mit der wir unserer Kundschaft aktuell mehr als 150 Produkte in 
den Bereichen Nahrungsergänzungsmittel, Arznei, Medizin sowie Körperpflege anbieten können. 

Seit mehr als vier Jahrzehnten steht ascopharm damit für Qualität und Regionalität. Zum Wohle Ihrer 
Gesundheit legen wir bei der Produktentwicklung einen großen Wert auf erstklassige Rohstoffe und arbeiten 
stetig an der Verbesserung bewährter Rezepturen. Außerdem bieten wir Ihnen einen Rundum-Service: Ob 
telefonisch oder schriftlich, unsere Service Mitarbeiterinnen bearbeiten jede Bestellung mit größter Sorgfalt. 
Anschließend werden Ihre Produkte in unserer Logistikabteilung sicher verpackt und innerhalb von 1-2 Tagen 
an Sie verschickt. 

Jahrzehntelange Erfahrung 
Bereits seit über 46 Jahren ist ascopharm der 
kompetente Partner für Ihre Gesundheit.

Hergestellt in Deutschland 
Von der Rezepturerstellung über ausgewählte 
Rohstoffe bis zur Produktion und Verpackung.

Geprüfte Qualität 
Unsere Produktgüte und -stabilität wird durch ein 
unabhängiges Institut sorgfältig geprüft.

Zertifizierte Produkte 
Arzneimittel werden gemäß EU-GMP-Leitfaden 
(GMP) produziert und regelmäßig inspiziert.

Individueller Service 
Für Ihre Bestellungen ist unser Team wochentags 
von 8 bis 18 Uhr persönlich erreichbar. 

Fachliche Expertise 
Unsere Wissenschaftsabteilung hilft Ihnen bei 
Fragen zu Gesundheit und Ernährung weiter.

Gute Preis-Leistung 
Wir bieten unserer Kundschaft eine kostenlose 
Beratung sowie attraktive Rabattaktionen.

Regionaler Verkauf 
Alle Produkte können Sie auch direkt bei uns vor 
Ort am Harzrand in Wernigerode kaufen.

Unser Versprechen - Ihre Vorteile

Qualität  

* Mindestbestellwert € 29,-, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Gültig bis 30.04.2024, nur solange der Vorrat reicht. 

20%*

  
AUF ALLES!

Gratis* 

zu jeder Bestellung  
bis zum  

30.04.2024!

Einlösbar  
mit Aktionscode:  

M24A3

+ 

0 39 43 / 94 81 10

www.ascopharm.de

info@ascopharm.de

Bestellkarte



Weichkapsel 
Flüssigkeit mit tierischer oder pflanzlicher Hülle 
Kann direkt vom Körper aufgenommen werden,  

da Inhaltsstoffe schon gelöst sind

Trinkampulle 
Flüssige Darreichungsform bei größeren  

Mengen als Tropfen oder Kapseln 
Kann direkt vom Körper aufgenommen  

werden, da Inhaltsstoffe schon gelöst sind 
Einfache Einnahme unterwegs, kein Wasser  

oder andere Vorbereitung notwendig

Gel 
Zur äußerlichen Anwendung 

hoher Wasseranteil, kühlender Effekt 
Leicht einmassieren für bessere Wirkung

Creme 
Zur äußerlichen Anwendung 

Halbfeste Konsistenz, ölige & wässrige  
Komponenten, oft pflegend  
und feuchtigkeitsspendend

Lotion 
Zur äußerlichen Anwendung 

Flüssig bis halbfeste Konsistenz,  
Leichter als Creme und somit besser  

geeignet für großflächige Hautpartien

Öl 
Zur innerlichen oder äußerlichen Anwendung 
Flüssig, hauptsächlich ungesättigte Fettsäuren 

Wertvolle Inhaltsstoffe, weniger  
Verarbeitungsschritte nötig, sehr naturnah

Granulat 
Zur Weiterverarbeitung in Speisen oder  

Getränken, Personalisierte Dosierung möglich
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WICHTIGE HINWEISE

2

UNSERE DARREICHUNGSFORMEN

 Steckkapsel  
Aus Rindergelatine oder HPMC als pflanzliche  
Alternative für vegane/vegetarische Produkte 

Kapsel kann bei Bedarf geöffnet werden,  
um den Inhalt direkt zu nehmen oder bei Bedarf 

in Speisen oder Getränke einzurühren

Tablette  
Der Klassiker, gute Haltbarkeit,  

verhältnismäßig viel Stoff auf kleinem Raum  
durch Pressung, einfach Einnahme

Dragee 
Tablette mit Überzug für einfacheres  

Schlucken und verbesserte Haltbarkeit

Kautablette 
Für die einfache Einnahme unterwegs,  

ohne Wasser, zum Kauen

Direktgranulat 
Pulver, zergeht direkt  

im Mund, kein Wasser notwendig 
Schnelle, einfache Einnahme  

für unterwegs

Tropfen 
Effiziente Einnahme fettlöslicher Vitamine 

Einnahme auch in Speisen und  
Getränken möglich,  

Personalisierte Dosierung ganz individuell 
Kann direkt vom Körper aufgenommen werden,  

da die Inhaltsstoffe schon gelöst sind

Spray 
Für die direkte Anwendung  

in der Nase oder im Rachenbereich.  
Der Sprühnebel verteilt die  

Lösung gleichmäßig

Der Gesetzgeber hat für Arzneimittel, Lebensmittel, 
Medizinprodukte und Körperpflegemittel eine Vielzahl 
von Gesetzen, Verordnungen und Vorschriften geschaf-
fen. Dieser Katalog wurde unter Beachtung der derzeit 
gültigen Gesetze erarbeitet und von maßgebenden 
Fachleuten überprüft.
Alle zusätzlich verpflichtenden Angaben gem. Lebens-
mittelinformations-Verordnung (LMIV) finden Sie direkt 
in unserem Online-Shop www.ascopharm.de.

Pharmazeutische Unternehmer im Sinne des HWG für 
die in diesem Katalog enthaltenen Arzneimittel ist: 
 

ascopharm gmbh  
D-38855 Wernigerode

Abtswinder Naturheilmittel GmbH & Co. KG
D-97355 Abtswind

ANTON HÜBNER GmbH & Co. KG
D-79238 Ehrenkirchen

Für alle Arzneimittel gilt: Sorgfältig und für Kinder unzu-
gänglich aufbewahren. Nach Ablauf des Verfalldatums 
sind die Produkte nicht mehr anzuwenden.

Die Symbole vor den Bestellnummern bedeuten:

●	� Arzneimittel gemäß § 2 des Arzneimittelgesetzes 
(AMG). Sie fallen unter die Arzneimittelgesetz-
gebung und sind beim Bundesinstitut für Arznei-
mittel und Medizinprodukte gemeldet.

✽	� Lebensmittel gemäß  § 2 LFGB. Überschreiten 
Sie nicht die empfohlene Tagesdosis. Nahrungs-
ergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung.

Achten Sie auf eine gesunde Lebensweise. 
Lagern Sie das Produkt außerhalb der Reichweite  
von kleinen Kindern. 
Trocken, lichtgeschützt und nicht über 25 °C  
aufbewahren.

	� Medizinprodukt entsprechend der Richtlinie 
93/42/EWG über Medizinprodukte.

	� Kosmetisches Mittel entsprechend § 2 LFGB.

Wichtige Hinweise zu den Produkten 
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MITARBEITERINNEN UND IHRE LIEBLINGSPRODUKTE MITARBEITERINNEN UND IHRE LIEBLINGSPRODUKTE

Mein Name ist Beate und ich leite das Lager bei ascopharm.  
Heute möchte ich Ihnen mein absolutes Lieblingsprodukt vorstellen: 
die sovita 2in1 Fußmaske. Nach langen und anstrengenden Arbeits-
tagen gibt es für mich nichts Besseres, als meinen Füßen eine wohl-
verdiente Auszeit zu gönnen.

Die Fußmaske ist eine Wohltat für müde und strapazierte Füße. Sie 
kombiniert intensive Pflege mit einer tiefenwirksamen Feuchtigkeits-
behandlung, die meine Füße nicht nur erfrischt, sondern sie auch 
zart und geschmeidig macht. Das Besondere an dieser Maske ist die 
einzigartige Formel, die speziell entwickelt wurde, um den Bedürf-
nissen beanspruchter Füße gerecht zu werden. Nach einem langen 
Tag auf den Beinen gibt mir die Anwendung das Gefühl, meinen Fü-
ßen etwas Gutes zu tun und sie für ihre tägliche Belastung zu beloh-
nen. Das Ergebnis ist sofort spürbar: Meine Füße fühlen sich erholter 
an und ich genieße das wunderbare Gefühl von Leichtigkeit und 
Pflege. Und wenn ich mal nicht so viel Zeit habe, um die Füße hoch-
zulegen, kann ich sie auch wunderbar nur als Fußcreme benutzen.

Ich empfehle Ihnen, die Fußmaske selbst auszuprobieren und Ihren 
Füßen die Aufmerksamkeit zu schenken, die sie verdienen – beson-
ders nach einem anstrengenden Tag. Vertrauen Sie mir, Ihre Füße 
werden es Ihnen danken!

Mein Name ist Rebecca und ich bin nicht nur Mitarbeiterin im 
Marketing bei ascopharm, sondern auch begeisterte Anwende-
rin unserer Produkte. Hier möchte ich Ihnen daher meine Lieb-
linge vorstellen: die Sticks unserer Eigenmarke sovita. Diese klei-
nen Wunderwerke sind für mich treue Begleiter im Alltag, die 
mir dabei helfen, fit und voller Energie durch Leben zu gehen. 

Den Immun Stick benötige ich, gerade in der heutigen Zeit, um 
mein Immunsystem zu stärken. Er ist für mich wie ein täglicher 
Schutzschild, der mir zusätzliches Vertrauen in meine Gesund-
heit gibt. Der Eisen Stick ist eine wichtige Ergänzung für mich, da 
ich es über meine Ernährung nicht schaffe, den täglichen Bedarf 
zu decken. Und zuletzt den Vitamin B12 Stick, mein täglicher 
Booster. Er gibt mir die Energie zurück, die ich brauche, um mei-
ne Tage voller Vitalität zu erleben. Das Gefühl, aktiv und leis-
tungsfähig zu sein, ist so wichtig für ein erfülltes Leben.

Die sovita Sticks sind nicht nur effektiv, sondern auch praktisch 
und lecker. Sie passen perfekt in meinen hektischen Lebensstil 
und ermöglichen es mir, meiner Gesundheit täglich ohne gro-
ßen Aufwand etwas Gutes zu tun.  
Probieren Sie unsere Sticks doch mal, vielleicht werden sie ja 
auch zu Ihren neuen Lieblingen!

Seite
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Seite
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Seite
55
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1. Registrierung:  
Um am Treueprogramm teilzunehmen, müssen Sie sich 
zunächst auf www.ascopharm.de registrieren. Falls Sie 

bereits ein Konto haben, können Sie zum nächsten 
Schritt übergehen.

2. Einkauf tätigen:  
Nach der Registrierung oder Anmeldung können Sie 

ganz normal in unserem Online-Shop einkaufen. Für je-
den Euro, den Sie ausgeben (ohne Versandkosten), er-

halten Sie automatisch Bonuspunkte.

3. Punkte sammeln:  
Die gesammelten Bonuspunkte werden Ihrem Kunden-
konto gutgeschrieben. Sie können Ihre Punktestände je-

derzeit in Ihrem Konto einsehen.

4. Einlösung der Bonuspunkte:  
Sobald Sie mindestens 100 Punkte gesammelt haben, 
können Sie diese einlösen. Gehen Sie dazu einfach in 
Ihrem Kundenkonto auf „Bonuspunkte einlösen“ und 

wählen Sie die gewünschte Anzahl an Punkten aus. Sie 
erhalten anschließend einen Gutscheincode, den Sie 

bei Ihrer nächsten Bestellung verwenden können.

5. Rabatt genießen:  
Geben Sie den erhaltenen Gutscheincode während des 
Bestellvorgangs mit an. Der Wert der eingelösten Punk-

te wird automatisch von Ihrem Einkauf abgezogen.
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TREUEPROGRAMM

Wir belohnen Ihre Treue

1. Zu jedem Einkauf im 
Online-Shop erhalten  

Sie automatisch  
Bonuspunkte.

2. Diese sind  
anschließend in  

Ihrem Kundenkonto  
hinterlegt.

3. Ab 100 Punkten  
können Sie Ihre Bonus- 
punkte in einen Rabatt 

umwandeln.

BONUS
PUNKTE

1 

BONUS
PUNKTEBONUS

PUNKTEBONUS
PUNKTE

2 3 

Profitieren Sie von unserem neuen Treueprogramm!  
Als registrierter Kunde sammeln Sie ab sofort wertvolle Bonuspunkte bei jeder Bestellung im Online-Shop*. 

Jeder umgesetzte Euro entspricht 1 Bonuspunkt, den Sie bei Ihrer nächsten Bestellung als Rabatt einsetzen können. 
Die Einlösung ist ab 100 Punkten möglich, jedoch können maximal 300 Punkte gleichzeitig eingelöst werden. 

Mehr zum Treueprogramm online unter www.ascopharm.de.

* Das Treueprogramm gilt nur für Bestellungen im Online-Shop.

So nehmen Sie am ascopharm  
Treueprogramm teil:

100 Punkte = € 10,00 

150 Punkte =  € 15,00 

200 Punkte = € 20,00

125 Punkte = € 12,50 

175 Punkte = € 17,50 

300 Punkte = € 30,00

BONUS
PUNKTE

Melatonin Plus Spray
Das Melatonin Plus Spray, angereichert mit der natürli-
chen Kraft von Melatonin, fördert einen harmonischen 
Schlafzyklus, indem es das Einschlafen beschleunigt 
oder die Beeinträchtigung durch Jetlag verringert. 

Ein Sprühstoß versorgt Sie mit 1 mg Melatonin und wird 
durch die beruhigenden Extrakte von Zitronenmelisse 
und Passionsblume ergänzt. Mit seiner praktischen Grö-
ße und 125 Sprühstößen pro Flasche sichert Ihnen unser 
Melatonin Plus Spray eine langanhaltende Nutzungs-
dauer von bis zu vier Monaten, ideal sowohl für den all-
täglichen Gebrauch als auch unterwegs für Reisen.

Vorzüge des Melatonin Plus Sprays:
•	 Jede Anwendung liefert präzise 1 mg Melatonin
•	 Einfach 30 Minuten vor dem Schlafengehen  

in den Mundraum sprühen
•	 Eine Flasche reicht für 125 Anwendungen
•	 Zusätzliche Entspannung durch Extrakte aus  

Zitronenmelisse und Passionsblume
•	 Perfekt für den Einsatz zu Hause oder für unterwegs

Melatonin ist als essenzielles Hormon der Zirbeldrüse 
entscheidend für die Steuerung Ihres Schlaf-Wach-
Rhythmus. Obwohl es im Körper aus Serotonin entwi-
ckelt wird und seine Produktion mit zunehmendem Alter 
abnehmen kann, ist Melatonin ebenfalls in verschiede-
nen Pflanzenarten, darunter Kirschen, Cranberrys, Mais, 
Hafer und Walnüsse, natürlich vorhanden.

] Bestell-Nr. 1418
25 ml € 6,95
(Grundpreis: 1 L = € 278,00 / Nettofüllgewicht: 25 ml) 

Tipp: Ideal zu kombinieren mit sovita 
Lavendel Passionsblume Kapseln  
S. 63 als komplettes Schlafset! 

 NEU
MELATONIN SPRAY



Stärken Sie Ihr Immunsystem – für ein gesundes und vitales Leben
 
Willkommen in Ihrem Wegweiser zu einer gestärkten Abwehrkraft. In einer Welt, die zunehmend von 
Umweltbelastungen und stressigem Alltag geprägt ist, kommt der Stärkung des Immunsystems eine 
entscheidende Bedeutung zu. Unser Körper ist ein Wunderwerk der Natur, ausgestattet mit einem 
komplexen System zur Abwehr von Krankheitserregern. Um dieses System optimal zu unterstützen, bedarf 
es einer ausgewogenen Ernährung, regelmäßiger Bewegung und einer guten Portion Achtsamkeit für die 
eigenen Bedürfnisse.

Bei ascopharm verstehen wir die Wichtigkeit eines starken Immunsystems für Ihre Gesundheit und Ihr 
Wohlbefinden. Deshalb haben wir es uns zur Aufgabe gemacht, Sie mit hochwertigen Produkten zu 
versorgen, die speziell entwickelt wurden, um Ihr Immunsystem zu unterstützen. Unsere Auswahl an 
Nahrungsergänzungsmitteln ist gezielt darauf ausgerichtet, Ihren Körper mit den notwendigen Vitaminen, 
Mineralstoffen und Spurenelementen zu versorgen, die er benötigt, um optimal zu funktionieren und Sie 
vor Krankheiten zu schützen.

Entdecken Sie in diesem Abschnitt unser umfassendes Sortiment, das von Vitamin C über Zink bis hin zu 
speziellen Nasensprays reicht. Jedes unserer Produkte wird unter strengsten Qualitätskontrollen hergestellt 
und basiert auf den neuesten wissenschaftlichen Erkenntnissen. Mit uns an Ihrer Seite können Sie sich 
darauf verlassen, dass Sie Ihren Körper bestmöglich unterstützen, um gesund und aktiv zu bleiben.
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IMMUNSYSTEM IMMUNSYSTEM

Vitamin C 500 Plus Zink
Kapseln
Ihr Begleiter für ein starkes Immunsystem

Entdecken Sie die Kraft von Vitamin C 500 Plus Zink 
Kapseln, die neueste Innovation aus dem Hause 
ascopharm. Dieses Nahrungsergänzungsmittel ist 
speziell konzipiert, um Ihr Immunsystem während 
des ganzen Jahres, insbesondere aber in der Erkäl-
tungssaison, zu unterstützen.

Jede Tablette enthält 500 mg Vitamin C und eine 
ausgewogene Dosis Zink, eine Kombination, die sich 
ideal ergänzt. Vitamin C ist bekannt für seine antioxi-
dativen Eigenschaften und seine Fähigkeit, freie Ra-
dikale im Körper zu neutralisieren. Zink spielt eine 
entscheidende Rolle bei der Aktivierung Ihrer Ab-
wehrzellen.

Unsere Kapseln sind daher perfekt für alle, die ihre 
tägliche Ernährung ergänzen möchten. 

 
Egal, ob Sie einem hektischen Alltag nachgehen 
oder einfach nur sicherstellen möchten, dass Ihr Kör-
per die Nährstoffe erhält, die er benötigt - dieses 
Produkt ist Ihre ideale Wahl.

Eine Kapsel enthält: Vitamin C 500 mg, Zink 10 mg.  

Nahrungsergänzungsmittel     ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 1297
60 Kapseln € 15,95
(Grundpreis: 1 kg = € 370,07/ Nettofüllgewicht: 43,1 g) 

 NEU



Vitamin C findet man hauptsächlich in Zitrusfrüchten und einer Vielzahl von Gemüsearten. In unserem 
Organismus spielt es eine entscheidende Rolle, indem es freie Radikale neutralisiert, die als Nebenprodukte 
verschiedener Stoffwechselvorgänge entstehen.

Zink ist vor allem während der Erkältungssaison von großer Bedeutung, da dieses essenzielle Spurenelement 
zur Aktivierung der Abwehrzellen beiträgt.
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IMMUNSYSTEM IMMUNSYSTEM

Zinkbisglycinat  
+ L-Histidin Kapseln 
Hochdosierte Mineralstoffzufuhr

Zink ist ein wichtiges Spurenelement, da es vielfältige 
Aufgaben im menschlichen Organismus übernimmt. Es 
ist für die Unterstützung des Immunsystems oder als Bei-
trag zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress von ent-
scheidender Bedeutung. 
 
L-Histidin ist eine Aminosäure, die an zahlreichen Funkti-
onen im Stoffwechsel beteiligt ist. Mit den Zinkbisglyci-
nat + L-Histidin Kapseln erhalten Sie 15 mg Zink hochdo-
siert und 100 mg L-Histidin in einer Kapsel.

Eine Kapsel enthält: Zink 15 mg, L-Histidin 100 mg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0921
90 Kapseln € 12,95

(Grundpreis: 1 kg = € 654,04/ Nettofüllgewicht: 19,8 g) 

Vitamin C 300 
Langzeit-Kapseln 
Länger gut versorgt

Rundum gesund, aktiv und vor Bakterien und Viren gut 
geschützt – wer möchte das nicht sein? Damit unser Im-
munsystem einwandfrei funktioniert, braucht der Körper 
Vitamine. Vitamin C ist ein essentieller Nährstoff und ein 
wasserlösliches Vitamin. Es ist an zahlreichen Stoffwech-
selreaktionen beteiligt, unter anderem am Aufbau von 
Knochen und Bindegewebe. Es schützt vor Zellschäden 
und kann die Aufnahme von Eisen verbessern. Leichter 
Vitamin-C-Mangel äußert sich in Symptomen wie Mü-
digkeit, Immunschwäche und Muskelschmerzen. 

Eine Kapsel enthält: Vitamin C 300 mg. 

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0332
90 Kapseln € 9,95
(Grundpreis: 1 kg = € 207,29/ Nettofüllgewicht: 48 g) 

Immun Stick
Praktische, leckere Ergänzung

Pro Stick (2 g): Vitamin C 80 mg, Vitamin E 12 mg α-TE, Zink 5 mg, Selen 55 µg.

Nahrungsergänzungsmittel mit Süßungsmittel  
und Blutorangengeschmack   Direktgranulat

Hinweis: Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend 
wirken.

Verzehrempfehlung: 1x täglich den Inhalt eines Sticks direkt einnehmen. Einnahme 
ohne Wasser.

✽ Bestell-Nr. 0798
30x 2 g Sticks € 10,95
(Grundpreis: 1 kg = € 182,50/ Nettofüllgewicht: 60 g) 

Monatspackung
Immunis Pro Kapseln
Mit wertvollen Pflanzenextrakten 

Eine Kapsel enthält: Kapuzinerkressen-Extrakt  50 mg, Holunderbeeren-Extrakt  40 mg 
(davon Polyphenole 10 mg mit Anthocyanidinen 2 mg), Propolis-Extrakt 25 mg (davon 
Flavonoide 3,5 mg), Vitamin C 100 mg, Zink 2,5 mg, Selen 27,5 µg, Vitamin D3 7,5 µg. 

Nahrungsergänzungsmittel     ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0694
60 Kapseln € 17,95
(Grundpreis: 1 kg = € 747,92/ Nettofüllgewicht: 24 g) 

VEGETARISCHVEGETARISCH



Meerwasser Nasenspray
• Ohne Konservierungsmittel
Zusammensetzung: 1 ml Lösung enthält: 1 ml isotonische Meersalzlösung entsprechend einer  0,9 %-igen Natriumchloridlösung.

Anwendungsgebiete: Meerwasser Nasenspray wirkt befeuchtend und reinigend auf die Nasenschleimhaut. Es beugt der sogenannten 
„Trockenen Nase“ vor. Besonders bei vermehrter Belastung durch Pollen und Staub ist eine Befeuchtung der Nasenschleimhaut wichtig.

Spitzwegerich Hustensaft V 
Pflanzliches Arzneimittel  
bei Erkältungskrankheiten der Atemwege 

Gereizte Schleimhäute mit Hustenanfällen sind häufig 
Begleiterscheinungen bei Erkältungen und grippalen In-
fekten. Die natürliche Heilkraft des Spitzwegerichs wird 
bei Atemwegsbeschwerden seit Generationen einge-
setzt. Er wirkt antibakteriell und lindert spürbar den Hus-
tenreiz. Unser Hustensaft ist einfach in der Anwendung 
und für Erwachsene sowie Kinder ab 1 Jahr geeignet. Er 
ist alkoholfrei und wohlschmeckend.

Zusammensetzung: 100 ml Spitzwegerich Hustensaft V enthalten: 8,04 g Dickex-
trakt aus Spitzwegerichkraut (1,5-1,7:1), Auszugsmittel Ethanol 20 % (m/m). Enthält 
Saccharose (Zucker), Glucose und Pfefferminzöl.

Anwendungsgebiete: Spitzwegerich Hustensaft V ist ein pflanzliches Arzneimittel 
bei Erkältungskrankheiten der Atemwege und wird angewendet zur Besserung der 
Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zu Risiken und Nebenwirkun-
gen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
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Acerola Vitamin C 
Kautabletten
Vitaminreicher Snack für unterwegs

Aus dem Saft der Acerola-Kirsche wird durch schonende 
Trocknung das für die Herstellung der Acerola Vitamin C 
Kautabletten verwendete Pulver gewonnen. Die Früchte 
weisen bekanntermaßen einen hohen Vitamin-C-Gehalt 
sowie nennenswerte Mengen an Vitaminen, Mineral-
stoffen und wertgebenden pflanzlichen Inhaltsstoffen 
auf. Mit 3 Kautabletten am Tag versorgen Sie Ihren Kör-
per mit 300 mg Vitamin C. 

Eine Tablette enthält: Vitamin C 107 mg, Acerolafruchtsaftpulver 124 mg  
(davon Vitamin C 31 mg). 

Nahrungsergänzungsmittel  

Verzehrempfehlung: 3x täglich 1 Tablette zerkauen.

■ Bestell-Nr. 0326
20 ml € 4,95
(Grundpreis: 1 L = € 247,50/ Nettofüllgewicht: 20 ml) 

● Bestell-Nr. 0673
250 ml € 9,95
(Grundpreis: 1 L = € 39,80/ Nettofüllgewicht: 250 ml) 

✽ Bestell-Nr. 0595
200 Tabletten € 14,95
(Grundpreis: 1 kg = € 82,23/ Nettofüllgewicht: 181,8 g) 

Kopfschmerz Roll ón
•	 Wirkung auf Grundlage der Akupressur-Lehre
•	 Sanfte Massage, angenehm kühlend
Zusammensetzung: Wasser, Ethanol Denat., Macrogolglycerolhydroxystearat, Minzöl,  
Glycerin, Carbomer, Triethylamin, Citronensäure.

Anwendung: Den Kopfschmerz Rolĺ on je nach Bedarf mehrmals täglich auf Schläfen-, Stirn-  
und Nackenbereich mit sanftem Druck anwenden. Tritt nach 2 Stunden keine Besserung  
der Beschwerden ein, sollten Sie die Anwendung abbrechen.

■ Bestell-Nr. 0380
15 ml € 6,95
(Grundpreis: 1 L = € 463,33/ Nettofüllgewicht: 15 ml) 

Ledovir Antiviren Nasenspray
•	 Antivirales Spray zur Anwendung im Nasen- und Rachenraum
Zusammensetzung:  Triacetin, Aloe Barbadensis Frucht Extrakt, Musa Acunminata Frucht Extrakt, Fragaria Vesca Frucht Extrakt, Hyd-
roxypropyl Methylzellulose, Eukalyptus Extrakt, PEG 40, Stevia, und gereinigtes Wasser. Ohne Konservierungsstoffe.

Anwendung: Zur kurzzeitigen Anwendung in der Mundhöhle bis zum Rachen und in der Nasenhöhle zur Vorbeugung viraler  
Infektionskrankheiten, die über die oberen Atemwege übertragen werden.

■ Bestell-Nr. 1267
30 ml € 15,95
(Grundpreis: 1 L = € 531,67 / Nettofüllgewicht: 30 ml) 

Medizinprodukte: Beachten Sie die voll-
ständigen Anweisungen und Gegenanzei-
gen in der Gebrauchsinformation und über-
wachen Sie die Anwendung regelmäßig.

99 %  
Schutz bis zu 

4 Stunden

Angenehm 
kühlend

Für Kinder 
ab 2 Jahren 

geeignet
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✽ Bestell-Nr. 0650
60 Kapseln € 19,95

(Grundpreis: 1 kg = € 377,84 / Nettofüllgewicht: 52,8 g) 

Unser Bewegungsapparat - Die Grundlage eines aktiven Lebens
 
Der Körper ist ein Meisterwerk der Natur, das uns ermöglicht, jeden Tag aufs Neue aktiv und beweglich zu 
sein. Die Gesundheit unserer Knochen, Gelenke und Muskeln spielt dabei eine zentrale Rolle – sie sind das 
Fundament, auf dem unsere Beweglichkeit und somit unsere Lebensqualität ruht.

In diesem speziell für Sie zusammengestellten Bereich finden Sie eine sorgfältige Auswahl an 
Nahrungsergänzungsmitteln, die auf die Unterstützung und Erhaltung einer starken Knochenstruktur und 
normalen Muskelfunktion abzielen. Mineralien wie Calcium und Magnesium spielen eine Schlüsselrolle in 
der Knochenstärke und für Ihre gesamte Muskulatur. Unser Sortiment ist darauf ausgelegt, ihr Wohlbefinden 
zu unterstützen, denn wir wissen, dass es eng mit einem aktiven Lebensstil verbunden ist. Deshalb bieten wir 
Produkte an, die auf natürlicher Basis entwickelt wurden, um einen Beitrag für Ihre Mobilität und Flexibilität zu 
leisten. Auch wenn Sie präventiv handeln möchten – bei uns finden Sie die richtige Lösung.

Entdecken Sie, wie Sie Ihr aktives Leben mit den richtigen Nährstoffen unterstützen können. Gemeinsam sind 
wir auf dem Weg zu mehr Beweglichkeit und Lebensfreude!

Hyaluron Plus 
Kapseln
Stoßdämpfende, schonende Wirkung

Zum Gelenk gehören die Gelenkflächen, bestehend aus 
Knochen und Knorpeln, sowie der Gelenkspalt, welcher 
die wichtige Gelenkflüssigkeit enthält. Die Hyaluron Plus 
Kapseln liefern Nährstoffe, Antioxidantien und Hyalu-
ronsäure. Neben Hyaluron leistet Vitamin C einen Bei-
trag zur Kollagenbildung für die Knochen- und Knorpel-
funktion bei, Zink unterstützt den Knochenerhalt und 
Selen sowie die Vitamine E und B2 tragen zum Schutz der 
Zellen vor oxidativem Stress bei. 

Eine Kapsel enthält: Hyaluronsäure 63 mg, Vitamin C 20 mg, Vitamin E, natürl.  
10 mg α-TE, Vitamin B2 1,4 mg, Zink 3 mg, Selen 10 μg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 1 Kapsel.

Knochen & Knorpel  
Kapseln
Starke Vitalstoffkombination

Die Knochen & Knorpel Kapseln sind speziell entwickelt, 
um die Gesundheit von Knochen und Knorpeln zu unter-
stützen. Angereichert mit wichtigen Nährstoffen wie 
Glucosamin, Chondroitin, Astaxanthin und weiteren es-
senziellen Vitaminen und Mineralien tragen sie zur Erhal-
tung normaler Knochen bei – ideal für ein aktives Leben. 

Eine Kapsel enthält: Glucosamin 230 mg, Astaxanthin 0,25 mg, Vitamin C 20 mg, 
Zink 1,25 mg, Selen 13,8 μg, Teufelskrallenextrakt 45 mg, Chondroitinsulfat 75 mg,  
Vitamin E α-TE 3,0 mg, Vitamin B2 0,35 mg, Kupfer 250 μg, Mangan 0,50 mg.

Nahrungsergänzungsmittel   ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 2 Kapseln.

✽ Bestell-Nr. 1400
120 Kapseln € 24,95
(Grundpreis: 1 kg = € 306,13/ Nettofüllgewicht: 81,5 g) 
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Trinkgelatine
Geschmacksneutral, gut löslich

Trinkgelatine, ein hochreines Kollagenhydrolysat auf Rin-
derbasis, zeichnet sich durch die Abwesenheit von Puri-
nen, Cholesterin und sämtlichen Zusatzstoffen aus. Die-
ses Nahrungsergänzungsmittel wird besonders wegen 
seines hohen Proteingehalts geschätzt, der wesentlich 
zum Erhalt von Muskelmasse und zur Stärkung der Kno-
chen beiträgt. 

Lebensmittel  

Verzehrempfehlung und Zubereitung: 2x täglich vor dem Essen je 10 g =  
2 leicht gehäufte Esslöffel in jeweils 100 ml Wasser, Fruchtsaft oder kalter Milch verrüh-
ren und trinken. Trinkgelatine lässt sich auch sehr gut in Joghurt, Müsli oder Quark 
verrühren und kann über längere Zeit verzehrt werden.

Inhalt: 300 g (= 30 Portionen à 10 g)

Grünlippmuschel Kapseln
Plus Vitamine und Kupfer

Die Kapseln enthalten neben dem wertvollen Grünlipp-
muschel-Konzentrat auch den Mineralstoff Kupfer. In 
der Rezeptur verwenden wir zudem hochwertige und 
bioaktive B-Vitamine. Diese können die Bewegungsab-
läufe positiv beeinflussen, zur Erhaltung des normalen 
Bindegewebes beitragen und sich förderlich auf die nor-
male Funktion von Knochen und Knorpeln auswirken. 
Auch bei Störungen des körpereigenen Methylierungs-
zyklus können die Vitamine genutzt werden.

Eine Kapsel enthält: Grünlippmuschel-Pulver (Perna canaliculus) 350 mg, Vitamin C  
20 mg, Vitamin E 3,3 mg α-TE, Vitamin B6 0,67 mg, Kupfer 100 μg, Folsäure 66 μg 
(QUATREFOLIC®), Vitamin B12 0,33 μg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 3x täglich 1 Kapsel zu den 
Mahlzeiten. Bei erhöhtem Bedarf können auch 3x täglich 2 Kapseln eingenommen werden.

Weihrauch Kapseln
Mit indischem Weihrauch

Weihrauch, das getrocknete Harz des Boswellia serrata-
Baums, findet sich aufgrund spezieller klimatischer An-
forderungen nur in wenigen Regionen wie dem Sudan, 
Indien und Oman. Die Herausforderung seiner Gewin-
nung und sein seltenes Vorkommen unterstreichen den 
Wert von Weihrauch als Naturprodukt. In den Weihrauch 
Kapseln ist das Harz mit 400 mg pro Kapsel in konzen-
trierter Form enthalten, wobei Boswelliasäuren im Extrakt 
das Produkt zu einem wirksamen Nahrungsergänzungs-
mittel machen.

Eine Kapsel enthält: Weihrauchextrakt aus Boswellia serrata 400 mg  
(davon Boswelliasäuren 300 mg mit Beta-Boswelliasäuren 100 mg). 

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

Weihrauch Balsam
Entspannende, kühlende Pflege  
für Haut und Muskeln

Der Balsam entspannt die Haut und ihre darunterliegen-
de Muskulatur mit einem angenehm kühlendem Effekt 
und pflegt sie mit hochwertigen pflanzlichen Ölen. 
Wohltuend bei Verspannungen im Nacken- und Rücken-
bereich sowie bei Überlastung von Schultergelenken 
und Knien. 

Der intensive, natürliche Geruch des Weihrauchs stimu-
liert zudem Atemwege und Haut und macht den Balsam 
zu einer gern verwendeten Hautpflege.

Anwendungsempfehlung: Weihrauch-Balsam auf Hautpartien wie z. B. Rücken, 
Schultern oder Knie auftragen und sanft einmassieren. Bei Bedarf mehrmals täglich 
wiederholen. 

❍ Bestell-Nr. 0635
100 ml € 6,95
(Grundpreis: 1 L = € 69,50/ Nettofüllgewicht: 100 ml) 

✽ Bestell-Nr. 1230
90 Kapseln € 14,95

(Grundpreis: 1 kg = € 335,20/ Nettofüllgewicht: 44,6 g) 

✽ Bestell-Nr. 0579
300 g € 14,95
(Grundpreis: 1 kg = € 49,83/ Nettofüllgewicht: 300 g) 

✽ Bestell-Nr. 1420
180 Kapseln € 19,95
(Grundpreis: 1 kg = € 259,09/ Nettofüllgewicht: 77 g) 

Mit 
Boswellia 

serrata

Neuer Name,  
gleiche Qualität! 
Vorher: Vitamin-

kapseln mit Muschel-
Konzentrat
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Kollagen direkt
Optimierte Kollagenpeptide

Kollagen direkt enthält mit FORTIGEL® einen innovati-
ven Inhaltsstoff mit optimierten Kollagenpeptiden, kom-
biniert mit Hagebutten-Extrakt und Vitamin C. Kollagen 
ist der Hauptbestandteil von Gelenkknorpel und Kno-
chengewebe und damit ein für das Bindegewebe be-
deutendes Strukturprotein. Vitamin C schützt als Anti-
oxidans die Zellen und ist essenziell für die Knochen- und 
Knorpelgesundheit. Ideal als Monatskur und zum Trinken 
für unterwegs. 

Mit fruchtigem Heidelbeer-Kirsch-Geschmack.

Eine Ampulle enthält: Vitamin C 40 mg, Kollagen-Hydrolysat 5 g,  
Hagebutten-Extrakt 500 mg.

Nahrungsergänzungsmittel, flüssig mit Zucker und Süßungsmittel   

Verzehrempfehlung: 1x täglich den Inhalt einer Ampulle unverdünnt trinken.

L-Arginin Plus Kapseln
Aminosäure und B-Vitamine

Unser Körper baut Proteine ​​aus 20 verschiedenen Ami-
nosäuren, einschließlich L-Arginin, auf, die an der Eiweiß-
synthese mit vielfältigen Funktionen beteiligt sind. Ami-
nosäuren produziert der Körper selbst oder nimmt sie 
über die Ernährung auf, wobei Fleisch, Fisch, Hülsen-
früchte, Nüsse und Eier reich an L-Arginin sind. L-Arginin 
Plus Tabletten ergänzen L-Arginin um B-Vitamine, die die 
Gesundheit des Blutes und die Funktion der Blutgefäße 
unterstützen. Zusätzlich ist es immer empfehlenswert, auf 
einen gut regulierten Homocysteinspiegel zu achten.

Eine Kapsel enthält: L-Arginin 600 mg, Vitamin B6 0,75 mg, Vitamin B2 0,15 mg, 
Folsäure 150 µg, Vitamin B12 1,5 µg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 2 Kapseln.

MSM Acerola Tabletten
Enthält organischen Schwefel

MSM, oder Methylsulfonylmethan, ist eine natürliche or-
ganische Schwefelform. Die MSM Acerola Tabletten 
sind ein hochdosiertes Nahrungsergänzungsmittel ohne 
Zusatzstoffe, das pro Tablette 1.000 mg reines MSM lie-
fert. Darüber hinaus enthalten sie Vitamin C aus Acerola-
Kirschen, das die Kollagenbildung und somit den Erhalt 
von Knochen und Knorpel unterstützt. Es können je nach 
Bedarf bis zu 2 Tabletten täglich eingenommen werden. 

Eine Tablette enthält: MSM (Methylsulfonylmethan) 1.000 mg, Vitamin C  
(aus Acerola-Extrakt) 12 mg. 

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Tablette. 
Bei erhöhtem Bedarf können auch 1x täglich 2 Tabletten eingenommen werden.

VEGETARISCHVEGETARISCH

✽ Bestell-Nr. 0052
180 Tabletten € 13,95
(Grundpreis: 1 kg = € 75,41/ Nettofüllgewicht: 185 g) 

✽ Bestell-Nr. 0446
60 Kapseln € 12,95
(Grundpreis: 1 kg = € 263,21/ Nettofüllgewicht: 49,2 g) 

✽ Bestell-Nr. 0797
30x 25 ml Ampullen € 34,95
(Grundpreis: 1 L = € 46,60/ Nettofüllgewicht: 750 ml) 

Glucosamin Plus Tabletten
Wichtige Knorpelnährstoffe

Die Glucosamin Plus Tabletten liefern 700 mg Glucosa-
minsulfat und 75 mg Chondroitinsulfat pro Tablette. Bei-
des sind natürliche Bestandteile des Knorpels, der Ge-
lenkflüssigkeit und des Bindegewebes. Zink und Mangan 
unterstützen den Erhalt gesunder Knochen. Kupfer trägt 
zur Aufrechterhaltung des Bindegewebes bei. 

Eine Tablette enthält: Glucosaminsulfat 700 mg, Chondroitinsulfat 75 mg, Vitamin 
E 10 mg α-TE, Vitamin B6 2 mg, Zink 5 mg, Mangan 0,3 mg, Kupfer 0,2 mg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Tablette.

✽ Bestell-Nr. 0119
75 Tabletten € 12,95

(Grundpreis: 1 kg = € 123,22/ Nettofüllgewicht: 105,1 g) 

Monats- 
kur
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Arnika Roll ón
Enthält wohltuendes Gel zur Anwendung bei 
Muskel- und Gelenkschmerzen

❍ Bestell-Nr. 0036
50 ml € 9,95
(Grundpreis: 1 L = € 199,00/ Nettofüllgewicht: 50 ml) 

Magnesium Calcium 
Tabletten
Zur Unterstützung normaler Muskelfunktion 
Eine Tablette enthält: Calcium 100 mg, Magnesium 60 mg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 2 Tabletten. 

✽ Bestell-Nr. 0491
300 Tabletten € 9,95
(Grundpreis: 1 kg = € 49,75/ Nettofüllgewicht: 200 g) 

Calcium + D3 Tabletten
Als Beitrag zum Erhalt normaler Knochen
Eine Tablette enthält: Calcium 400 mg, Vitamin D3 2,5 μg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 1 Tablette.

✽ Bestell-Nr. 0782
100 Tabletten € 7,95
(Grundpreis: 1 kg = € 62,60/ Nettofüllgewicht: 127 g) 

Calcium Opti 800 Tabletten
Zum Erhalt starker Knochen, Muskeln + Nerven 
 
Eine Tablette enthält: Calcium 400 mg.

Nahrungsergänzungsmittel     ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 1 Tablette.

✽ Bestell-Nr. 0425
100 Tabletten € 7,95
(Grundpreis: 1 kg = € 61,63/ Nettofüllgewicht: 129 g) 

Pferde-Balsam kühlend
Erfrischt, belebt und vitalisiert die Haut nach  
Anstrengung und Beanspruchung 

❍ Bestell-Nr. 0237
500 ml € 4,95
(Grundpreis: 1 L = € 9,90/ Nettofüllgewicht: 500 ml) 

Pferde-Balsam wärmend
Entspannt die Muskulatur und wirkt  
durchblutungsfördernd

❍ Bestell-Nr. 1077
500 ml € 4,95
(Grundpreis: 1 L = € 9,90/ Nettofüllgewicht: 500 ml) 



Kürbissamen
Pflanzliches Mittel zur unterstützenden Thera-
pie von Funktionsstörungen im Bereich der Bla-
se und von Beschwerden beim Wasserlassen

Seit Generationen wird der Kürbis als pflanzliches Na-
turheilmittel zur Unterstützung der Blase geschätzt. Kür-
bissamen schmecken angenehm nussartig und sind für 
alle geeignet, die ihre Blasenmuskulatur positiv beein-
flussen und vorzeitig eintretenden Beschwerden vor-
beugen möchten. Bei regelmäßiger und längerer An-
wendung helfen Kürbissamen, die normale Funktion von 
Blase und Harnwegen zu erhalten.

Wirkstoff: Kürbissamen.

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Therapie von Funktionsstörungen im 
Bereich der Blase und von Beschwerden beim Wasserlassen. Zu Risiken und Nebenwir-
kungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
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Sabal-Kürbis-Kapseln
Zur Stärkung der Blase

Funktionsstörungen der Harnorgane, die das Wohlbefin-
den stark beeinträchtigen können, werden durch Symp-
tome wie gestörte Blasenentleerung und verstärkten 
Harndrang spürbar. Sabal-Kürbis-Kapseln bieten hier 
eine natürliche Unterstützung durch eine spezielle Mi-
schung aus Kürbissamen, Kürbissamenöl und Sägepal-
menfrucht-Extrakt. Diese Kombination zielt darauf ab, 
die Blasenfunktion zu stärken und zu kräftigen.
 
Wirkstoffe: 1 Weichkapsel enthält als Wirkstoffe: Kürbissamen zerkleinert 50,00 mg, 
Kürbissamenöl 60,00 mg, Dickextrakt aus Sägepalmenfrüchten 7,20 mg (8,5-10,5:1), Aus-
zugsmittel: Ethanol 60 % (V/V). Enthält Lactose, Sorbitol und Sojabohnenöl. 

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Stärkung oder Kräftigung der 
Blasenfunktion. Dieses Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließ-
lich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Zu 
Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt 
oder Apotheker.

Brennnessel Tabletten
Hochwertiges Brennnesselblätterpulver

Die Brennnessel Tabletten kombinieren hochwertiges 
Brennnesselblätterpulver zusätzlich mit Vitamin C. Vita-
min C unterstützt die Funktionsfähigkeit des Immunsys-
tems und trägt zum Schutz der Zellen vor oxidativem 
Stress bei. Ein gut funktionierendes Immunsystem ist 
auch für die Gesundheit der Blase von Bedeutung.

Eine Tablette enthält: Brennnesselblätterpulver 200 mg, Vitamin C 10 mg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 3x täglich 3 Tabletten.

Optimale Pflege für Niere, Harnwege und Blase 
– Gesundheit im Fokus

 
Unsere Nieren und Harnwege sind unermüdlich im Einsatz, um unseren Körper zu entgiften und 
das Gleichgewicht der Körpersäfte zu regulieren. Sie spielen eine entscheidende Rolle in der 
Ausscheidung von Abfallstoffen, der Regulierung des Wasserhaushalts und der Aufrechterhaltung des 
Elektrolytgleichgewichts.

In diesem Teil finden Sie sorgfältig ausgewählte Produkte, die speziell darauf abgestimmt sind, die 
Gesundheit Ihrer Nieren, Harnwege und Blase zu unterstützen. Von Nahrungs-
ergänzungsmitteln, die eine gesunde Blasenfunktion fördern, bis hin zu Lösungen, die 
helfen, das Risiko von Harnwegsinfektionen zu minimieren – unser Angebot ist darauf 
ausgerichtet, Ihr Wohlergehen zu unterstützen. Tauchen Sie ein in unser Sortiment und 
entdecken Sie die pflanzliche Unterstützung für Ihre Nieren und Harnwege.

✽ Bestell-Nr. 0631
300 Tabletten € 11,95
(Grundpreis: 1 kg = € 132,78/ Nettofüllgewicht: 90 g) 

● Bestell-Nr. 0340
200 Kapseln € 19,95
(Grundpreis: 1 kg = € 240,36/ Nettofüllgewicht: 83 g) 

● Bestell-Nr. 0214
500 g € 9,95
(Grundpreis: 1 kg = € 19,90/ Nettofüllgewicht: 500 g) 



Omega-3 Fischöl Kapseln
Ungesättigte Omega-3 Fettsäuren 

Eine Kapsel enthält: Fischöl 500 mg (davon EPA 90 mg, DHA 60 mg), Vitamin E, 
natürl. 5 mg α-TE.

Hinweis: Enthält Fischöl und Sojaöl.

Nahrungsergänzungsmittel     ·  Verzehrempfehlung:  3x täglich 2 Kapseln.
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Omega-3 Algenöl  
Kapseln
Vegane Omega-3 Fettsäuren

Eine Kapsel enthält: DHA- und EPA-reiches Öl aus der Mikroalge Schizochytrium sp. 
500 mg (davon 200 mg DHA und 50 mg EPA), Vitamin E, natürl. 0,6 mg.

Nahrungsergänzungsmittel  	 ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 1228
90 Kapseln € 29,95
(Grundpreis: 1 kg = € 555,66/ Nettofüllgewicht: 53,9 g) 

✽ Bestell-Nr. 0738
220 Kapseln € 8,95
(Grundpreis: 1 kg = € 57,48/ Nettofüllgewicht: 155,7 g) 

Unterstützung für ein gesundes Herz und starke Gefäße
Unser Herz-Kreislauf-System ist ein faszinierendes Netzwerk aus Organen, Gefäßen und Muskeln, das uns 
am Leben hält. Es spielt eine entscheidende Rolle bei der Versorgung unseres Körpers mit lebenswichtiger 
Energie und Sauerstoff. Die Pflege und Erhaltung dieses Systems ist von größter Bedeutung für unsere 
Gesundheit und unser Wohlbefinden. Mit unserer Produktauswahl möchten wir Ihnen eine Welt der 
Möglichkeiten eröffnen, um Ihr Herz-Kreislauf-System optimal zu unterstützen.

Die Palette unserer Eigenmarke sovita ist darauf ausgerichtet, Ihre Herzgesundheit und die Gesundheit Ihrer 
Gefäße zu fördern. Sie reicht von Nahrungsergänzungsmitteln über Vitamin- und Mineralstoffkomplexe 
bis hin zu pflanzlichen Präparaten für die Pflege von innen und außen, die auf jahrhundertealtem Wissen 
beruhen. Wir verstehen, dass jede Person einzigartig ist, und deshalb bieten wir ein breites Angebot an, 
um unterschiedlichen Bedürfnissen gerecht zu werden. Egal, ob Herz, Blutdruck oder Gefäße, wir haben 
die passende Lösung für Sie.

In den folgenden Seiten werden Sie mehr über die Bedeutung der Herz-Kreislauf-Gesundheit erfahren 
und wie Sie diese am besten unterstützen können. Wir laden Sie herzlich ein, unsere Produkte zu erkunden 
und die besten Entscheidungen für Ihr Herz-Kreislauf-Wohlbefinden zu treffen!

Bei uns haben Sie die Wahl zwischen zwei erstklassigen Produkten mit den mehrfach ungesättigten Omega-3 
Fettsäuren EPA (Eicosapentaensäure) und DHA (Docosahexaensäure), die essentiell für Herz und Gehirn sind: Fischöl 
ist eine bewährte Omega-3 Quelle und bietet sich als Nahrungsergänzung an, wenn bei Ihnen nicht, wie von der 
DGE empfohlen, zweimal pro Woche bestimmte fettreiche Kaltwasserfische wie Hering, Makrele oder Lachs auf 
dem Teller landen. Algenöl bietet dagegen eine pflanzliche Alternative. Im Gegensatz zu Fischöl haben diese Kapseln 
keinen fischigen Nachgeschmack. Die Fettsäuren stammen aus der Mikroalge Schizochytrium sp. und eignen sich 
daher auch für eine vegane Ernährung. Entdecken Sie die gesundheitlichen Vorteile der Omega-3 Fettsäuren für 
Ihren Körper und wählen Sie das Produkt, das Ihren Bedürfnissen und Vorlieben am besten entspricht!
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Weissdorn-Dragees
Unterstützen die Herz-Kreislauf-Funktion

Wirkstoff: 1 überzogene Tablette enthält: 190 mg Weissdornblätter mit Blüten Pulver. 

Enthält Sucrose (Zucker).

Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion. 
Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung für das 
Anwendungsgebiet registriert ist. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker.

Frei von  
tierischen  

Erzeugnissen

Venen° Kapseln
Pflanzliche Unterstützung

Entdecken Sie die natürliche Kraft für die Gesundheit Ih-
rer Venen mit dieser speziellen Formel, die Pflanzenex-
trakte und wichtige Nährstoffe kombiniert. Vitamin C in 
den Kapseln fördert die Kollagenbildung für die Blutge-
fäße, während Mangan die Bildung von Bindegewebe 
unterstützt und Kupfer zum Erhalt des Bindegewebes 
beiträgt. Diese Kapseln sind optimal für Personen, die 
ihre Venenfunktion auf natürliche Weise unterstützen 
möchten, unabhängig von ihrem Lebensstil.

Eine Kapsel enthält: Vitamin C 80 mg, Vitamin B6 1,4 mg, Vitamin B2 1,2 mg, Vita-
min B1 1,1 mg, Mangan 0,5 mg, Kupfer 0,3 mg, Vitamin B12 2,5 μg, Rosskastaniensa-
menextrakt 100 mg (davon 20 mg Aescin), Roter Weinlaubextrakt 50 mg (davon 14 mg 
Polyphenole), Weißer Teeextrakt 36 mg (davon 32,4 mg Polyphenole).

Nahrungsergänzungsmittel  	 •  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 1341
120 Kapseln € 15,95
(Grundpreis: 1 kg = €300,94 / Nettofüllgewicht: 53 g) 

Bein Balsam
Entspannung & Durchblutung

Das Gel mit Rosskastanie und Rotem Weinlaub entfaltet 
nach dem Auftragen eine angenehm kühlende Wirkung. 
Durch gleichmäßiges Einmassieren wird die Durchblu-
tung angeregt, ein angenehm blumiger Duft rundet das 
Wohlfühlerlebnis ab. 

Die Belastung durch Alltag und langes Sitzen wird ge-
mindert. Das Resultat sind gepflegte Beine.

Anwendung: Die Beine mit leichten kreisenden Bewegungen einmassieren.

Frei von Parafinen, Parabenen, Silikonen, PEG und ohne Nano-Partikel.

❍ Bestell-Nr. 1233
500 ml € 5,95
(Grundpreis: 1 L = € 11,90 / Nettofüllgewicht: 500 ml) 

Bärlauch-Kapseln
Die Kraft aus der Natur

Eine Kapsel enthält: Bärlauchpulver 200 mg, Weizenkeimöl 250 mg (davon Linolsäure 130 mg), 
Lecithin 50 mg, Vitamin E, natürl. 12 mg α-TE.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0282
100 Kapseln € 10,95
(Grundpreis: 1 kg = € 141,29/ Nettofüllgewicht: 77,5 g) 

● Bestell-Nr. 0300
240 Dragees € 17,95
(Grundpreis: 1 kg = € 185,05 / Nettofüllgewicht: 97 g) 

° Vitamin C trägt laut EFSA zu einer normalen 
Kollagenbildung für eine normale Funktion  
der Blutgefäße bei.

Knoblauch Kapseln
Wunderknolle mit S-Allylcystein

Eine Kapsel enthält: 280 mg schwarzer fermentierter Knoblauchknollenextrakt aus  
Allium sativum L . (davon 0,28mg S-Allylcystein).

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 2 Kapseln.

✽ Bestell-Nr. 1411 
90 Kapseln € 19,95
(Grundpreis: 1 kg = € 486,59/ Nettofüllgewicht: 41 g) 

 NEU



Ihre Verdauungsgesundheit – der Schlüssel 
zu Wohlbefinden und Vitalität

 
Ein funktionierender Verdauungstrakt ist nicht nur für die Nährstoffaufnahme und die Entsorgung von 
Abfallprodukten essenziell, sondern auch ein wesentlicher Faktor für unser allgemeines Wohlbefinden und 
unsere Lebensqualität.

Bei ascopharm verstehen wir, dass ein ausgewogenes Verdauungssystem die Grundlage für eine gute 
Gesundheit ist. Deshalb bieten wir eine breite Palette von Produkten unserer Eigenmarke sovita an, die 
speziell entwickelt wurden, um eine Unterstützung für Ihre Verdauungsgesundheit zu bieten – von der 
Darmflora bis hin zur Magenfunktion. Unsere Produkte, darunter Probiotika, Ballaststoffe, Pflanzenextrakte 
und Bakterienkulturen, sind sorgfältig formuliert, um eine optimale Verdauung zu unterstützen und 
Beschwerden wie Blähungen oder Verstopfung zu lindern.

Wir glauben, dass die Natur die besten Lösungen für eine gute Verdauung bietet. Daher basieren unsere 
Inhaltsstoffe auf natürlichen Zutaten und sind darauf ausgerichtet, Ihren Körper sanft und effektiv zu 
unterstützen. Egal, ob Sie Ihre Verdauungsgesundheit aufrechterhalten oder spezifische Magen-Darm-
Probleme angehen möchten – bei uns finden Sie das richtige Produkt.

Entdecken Sie unsere Auswahl und finden Sie die passende Unterstützung für Ihre Bedürfnisse. Mit sovita 
an Ihrer Seite können Sie sich auf einen funktionierenden Verdauungstrakt freuen, der Ihnen ermöglicht, Ihr 
Leben in vollen Zügen zu genießen.
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Artischocken Cholin Kapseln
Mit Papain-Pulver aus der Papaya
Eine Kapsel enthält: Artischockenextrakt 135,7 mg (davon Cynarin 4,75 mg),  
Papain Pulver 73,1 mg (entspricht mind. 256 FIP-Einheiten), Cholin 16 mg.

Nahrungsergänzungsmittel 

Verzehrempfehlung: 6 Kapseln täglich mit etwas Flüssigkeit einnehmen.

Löwenzahn Plus Kapseln
Kraftvolle Pflanzenkomponenten
Eine Kapsel enthält: Mariendistel-Extrakt 250 mg (davon Silymarin 200 mg), Artischocken-Extrakt 175 mg 
(davon Cynarin 4,3 mg), Löwenzahn-Extrakt 75 mg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

Mariendistel Kapsel
Traditionell angewendet zur Unterstützung der Verdauungs-
funktion durch Anregung der Funktion des Leber-Galle-Systems
Wirkstoff: 1 Weichkapsel enthält: 200,00 mg Trockenextrakt aus entfetteten Mariendistelfrüchten (30 - 40:1),  
Auszugsmittel: Ethanol 96 % (V/V).  Enthält Sorbitol und Sojaproteine. 

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Unterstützung der Verdauungsfunktion durch Anregung der 
Funktion des Leber-Galle-Systems. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund 
langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Pa-
ckungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

● Bestell-Nr. 0210
60 Kapseln € 16,95

(Grundpreis: 1 kg = € 400,71/ Nettofüllgewicht: 42,3 g) 

✽ Bestell-Nr. 0874
60 Kapseln € 10,95
(Grundpreis: 1 kg = € 322,06/ Nettofüllgewicht: 34 g) 

✽ Bestell-Nr. 0777
180 Kapseln € 19,95

(Grundpreis: 1 kg = € 222,66/ Nettofüllgewicht: 89,6 g) 
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Galle-Dragee 
mit Artischocke
Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Lin-
derung von Verdauungsbeschwerden

Die Galle ist ein in der Leber gebildetes Verdauungsse-
kret, das für eine normale Fettverdauung unentbehrlich 
ist. Wenn die Verdauung nicht richtig funktioniert und 
sich Blähungen, Oberbauchbeschwerden und Völlege-
fühl bemerkbar machen, könnten diese Symptome ein 
Zeichen für schwachen Gallenfluss sein. Galle-Dragees 
mit Artischocke enthalten einen Trockenextrakt aus Arti-
schockenblättern in hochdosierter Form. 

Wirkstoff: 1 überzogene Tablette enthält: 300 mg Trockenextrakt aus Artischocken-
blättern (5,8 - 7,5:1), Auszugsmittel: Wasser.

Enthält Lactose und Sucrose (Zucker).

Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Linderung von 
Verdauungsbeschwerden wie z. B. Völlegefühl und Blähungen. Das Arzneimittel ist ein 
traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung für 
das Anwendungsgebiet registriert ist. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Curcuma Plus Kapseln
Trägt zur Erhaltung einer normalen  
Leberfunktion bei

Die Curcuma Plus Kapseln liefern Extrakt aus Curcuma, 
auch bekannt als indischer Gelbwurz, und unterstützen 
bei Verdauungsbeschwerden wie Blähungen und Völle-
gefühl. Zusätzlich enthalten die Kapseln Cholin und das 
antioxidative Spurenelement Selen, das Zellen vor oxida-
tivem Stress schützt damit zur allgemeinen Zellgesund-
heit beiträgt.

Eine Kapsel enthält: Curcuma-Extrakt 40 mg (davon Curcuminoide 38 mg),  
Cholin 100 mg, Selen 12,5 µg.

Nahrungsergänzungsmittel   

Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

Ballaststoff pro
Zur Unterstützung der Verdauung 

Ballaststoff pro überzeugt durch seine gesundheitlichen 
Vorteile und einfache Anwendung. Die Flaschenform er-
möglicht eine leichte Dosierung, ideal für die Integration 
in den Alltag, sei es in Smoothies, Joghurt oder pur. Es 
liefert essentielle Ballaststoffe für die Ernährung. 

Die DGE (Deutsche Gesellschaft für Ernährung) emp-
fiehlt Erwachsenen täglich eine Zufuhr von etwa 30 g 
Ballaststoffen. Eine Ampulle enthält bereits 17 % der 
empfohlenen Tagesdosis und kann so täglich die Aufnah-
me wichtiger Nährstoffe sicherstellen. 

 
 
 

Pro Ampulle 60 ml: Molkenprotein Hydrolysat 500 mg; Beta-Glucan 100 mg; Hafer-
Extrakt 100 mg; Schisandra-Extrakt 50 mg; inaktiviertes Hefepulver 50 mg; Bienenpol-
len 250 mg; wasserlösliche Ballaststoffe 5000 mg; Vitamin B1 1,1 mg; Vitamin B2 1,4 mg; 
Vitamin B6 1,2 mg.

Nahrungsergänzungsmittel, flüssig mit Süßungsmittel  
und Blaubeer-Vanille Geschmack.  

Verzehrempfehlung: 1x täglich den Inhalt einer Trinkampulle unverdünnt trinken.

✽ Bestell-Nr. 0344
120 Kapseln € 20,95
(Grundpreis: 1 kg = € 475,06/ Nettofüllgewicht: 44,1 g) 

● Bestell-Nr. 0702
120 Dragees € 19,95
(Grundpreis: 1 kg = € 207,81/ Nettofüllgewicht: 96 g) 

✽ Bestell-Nr. 1264
15x 60 ml Ampullen € 29,95
(Grundpreis: 1 L = € 33,28/ Nettofüllgewicht: 900 ml) 



Fettbinder
Reduziert die Kalorienaufnahme aus  
Nahrungsfetten

Fettbinder ist ein natürliches Produkt zur Gewichtskont-
rolle, das mit einem wissenschaftlich geprüften Ballast-
stoffkomplex hergestellt wird. Dieser Ballaststoffkomplex 
wird aus dem Feigenkaktus gewonnen, der Nahrungsfet-
te im Magen-Darm-Trakt bindet. Der dabei entstehende 
Fett-Faser-Komplex kann nicht vom Körper aufgenom-
men werden und wird unverdaut ausgeschieden. 

Zusammensetzung: Wirksamer Bestandteil: Feigenkaktuspulver. Hilfsstoffe: Cellu-
lose und Mikrokristalline Cellulose, Sorbitol, Magnesiumstearat, Natriumstärkeglycolat, 
Siliciumdioxid.

Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung einer Reduktionsdiät bei Übergewicht 
bzw. zur Gewichtskontrolle im Rahmen einer fettbewussten Ernährung.

Medizinprodukt: Beachten Sie die vollständigen Anweisungen und Gegenanzeigen 
in der Gebrauchsanweisung und überwachen Sie die Anwendung regelmäßig.

Einnahmeempfehlung: Gewichtskontrolle: 2 Tabletten zu jeder Hauptmahlzeit. 
Gewichtsreduktion: 3 Tabletten zu jeder Hauptmahlzeit.*

*	 Hinweis: Nicht für Kinder unter 12 Jahren, Jugendliche, Schwangere,  
	 Stillende und Personen mit Untergewicht (BMI < 18,5). 

Kohlenhydrat-Blocker
Reduziert die Kalorienaufnahme  
aus langkettigen Kohlenhydraten der Nahrung

Kohlenhydrat-Blocker ist ein Produkt zur Gewichtskont-
rolle, das unter Verwendung des wissenschaftlich er-
probten Pflanzenextrakts aus Phaseolus vulgaris herge-
stellt wird. Kohlenhydrat-Blocker hilft, die Verdauung und 
Aufnahme von Kohlenhydraten zu verringern. Auch für 
die Verzögerung des wiederkehrenden Hungergefühls 
kann Kohlenhydrat-Blocker hilfreich sein. 

Zusammensetzung: Wirksamer Bestandteil: Kohlenhydrat-Blocker enthält als funk-
tionalen Bestandteil einen Extrakt aus Phaseolus vulgaris. Hilfsstoffe: Mikrokristalline 
Cellulose, Magnesiumstearat, Siliciumdioxid.

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und Vorbeugung von Übergewicht.  
Zur Gewichtskontrolle.

Medizinprodukt: Beachten Sie die vollständigen Anweisungen und Gegenanzeigen 
in der Gebrauchsanweisung und überwachen Sie die Anwendung regelmäßig.

Einnahmeempfehlung: Gewichtsreduktion: 2 Tabletten vor den Hauptmahlzeiten. 
Gewichtskontrolle: 1 Tablette vor den Hauptmahlzeiten. Damit der Tagesbedarf an Koh-
lenhydraten und Kalorien gedeckt wird, dürfen maximal 6 Tabletten pro Tag eingenom-
men werden.*
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Lactokult Plus Kapseln
Kombiniert Pro- und Präbiotikum

Jede Kapsel enthält 12 sorgfältig ausgewählte Bakteri-
enstämme, die durch ein spezielles Verfahren extrahiert 
werden, ergänzt durch Inulin, welches als Nahrungsquel-
le für die Darmbakterien dient, ohne vom Menschen ver-
daut zu werden. Die Lactokult Plus Kapseln bieten eine 
einfache Möglichkeit, Ihre Ernährung durch Bakteri-
enstämme zu ergänzen.

Eine Kapsel enthält: Inulin 112,5 mg, Bakterienmischung 2x109 Koloniebildende 
Einheiten.

Nahrungsergänzungsmittel   

Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel. Bei erhöhtem Bedarf können auch 1x 
täglich 2 Kapseln eingenommen werden.

Indische Flohsamenschalen
Reines Naturprodukt

Seit Jahrhunderten nutzen Ayurveda-Praktizierende in 
Indien Flohsamenschalen. Ein natürliches Lebensmittel, 
das unser allgemeines Wohlbefinden als Teil einer aus-
gewogenen Ernährung unterstützen kann. 

Zubereitung: Einen Teelöffel in 250 ml Flüssigkeit (Wasser, Saft oder Tee) eingerührt 
trinken. Empfehlenswert ist der Verzehr von zwei Portionen täglich.

Lebensmittel   

Hinweis: Bei Verzehr des Flohsamenschalenpulvers sollte unbedingt auf eine ausrei-
chende Flüssigkeitszufuhr geachtet werden. Es empfiehlt sich, zusätzlich nach dem 
Verzehr 200 ml - 400 ml Flüssigkeit zu trinken. 

Kann Spuren von Senf und Sesam enthalten. Ohne Zusatz von Aroma- und Konservie-
rungsstoffen.

Inhalt: 500 g (= 100 Portionen à 5 g) 

✽ Bestell-Nr. 0195
60 Kapseln € 9,95

(Grundpreis: 1 kg = € 478,37/ Nettofüllgewicht: 20,8 g) 

✽ Bestell-Nr. 1396
500 g € 19,95
(Grundpreis: 1 kg = € 39,90/ Nettofüllgewicht: 500 g) 

■ Bestell-Nr. 0919
60 Tabletten € 20,95
(Grundpreis: 1 kg = € 327,34/ Nettofüllgewicht: 64 g) 

■ Bestell-Nr. 0836
60 Tabletten € 20,95
(Grundpreis: 1 kg = € 436,46/ Nettofüllgewicht: 48 g) 

fein gemahlen
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Unser Aussehen - Das Spiegelbild Ihrer inneren Gesundheit
 
Unsere Haut, das größte Organ des Körpers, sowie unsere Haare und Nägel sind nicht nur äußerliche 
Merkmale, sondern auch Indikatoren unserer allgemeinen Gesundheit und Ernährung. In diesem Segment 
bieten wir Ihnen eine umfassende Auswahl an Produkten, die speziell darauf abzielen, deren natürliche 
Schönheit und langfristige Gesundheit zu unterstützen und zu erhalten.

Verstehen Sie die Bedeutung einer ausgewogenen Ernährung und eines gesunden Lebensstils, um das 
Beste aus Ihrer natürlichen Schönheit herauszuholen. Unsere Produkte sind mit sorgfältig ausgewählten 
Inhaltsstoffen angereichert, die von innen wirken, um Haut, Haare und Nägel zu nähren und zu kräftigen. 
Von Vitaminen und Mineralien, die essenziell für Zellerneuerung und -wachstum sind, bis hin zu speziellen 
Nährstoffkomplexen – wir haben alles, was Sie an Mikronähstoffen für Haut, Haare & Nägel benötigen.

Bei ascopharm verstehen wir, dass wahre Schönheit von innen kommt. Deshalb haben wir uns verpflichtet, 
Produkte anzubieten, die nicht nur äußerlich wirken, sondern auch täglich eingenommen werden können.
Entdecken Sie unser Sortiment und erleben Sie, wie Sie mit den richtigen Nährstoffen Ihre natürliche 
Schönheit von innen zum Ausdruck bringen können. Betreten Sie die Welt von sovita, und starten Sie Ihre 
Reise zu strahlender Haut, kräftigem Haar und starken Nägeln.

Biotin 5 mg N Tabletten
Vitaminpräparat zur Vorbeugung eines  
Biotin-Mangels

Biotin, früher auch bekannt als Vitamin B7 oder Vitamin H, 
ist notwendig für die Bildung von Keratin und Kollagen, 
wichtige Proteine für Haut, Haare und Nägel. Mangeler-
scheinungen können Hautprobleme, brüchige Nägel 
und sprödes Haar umfassen. Die Einnahme von Biotin 5 
mg N Tabletten, mit 5 mg Biotin pro Tablette, kann helfen, 
einem Biotinmangel vorzubeugen und die Gesundheit 
von Haut, Haaren und Nägeln zu unterstützen.

 
 

 
 
 
Wirkstoff: 1 Tablette enthält: 5,0 mg Biotin. 

Enthält Lactose.

Anwendungsgebiete: Biotin 5 mg N ist ein Vitaminpräparat. Es wird zur Vorbeu-
gung eines Biotin-Mangels angewendet. (Zur Vorbeugung sind weniger als 0,2 mg 
Biotin am Tag ausreichend.) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die  Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

● Bestell-Nr. 0100
140 Tabletten € 15,95

(Grundpreis: 1 kg = € 949,40/ Nettofüllgewicht: 16,8 g) 
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Zink Plus Kapseln
Unterstützt das Zellwachstum

Zink spielt eine wesentliche Rolle für die Hautgesundheit, 
da es bei der Wundheilung unterstützt, Zellen vor oxida-
tivem Stress schützt und die Zellproduktion in der Haut-
schicht reguliert. Zink ist daher ein wichtiger Nährstoff 
für die Erhaltung einer gesunden Haut. Die Zink Plus 
Kapseln enthalten zusätzlich Pantothensäure und Biotin.

Eine Kapsel enthält: Zink 10 mg, Pantothensäure 18 mg, Biotin 150 μg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

Schwarzkümmelöl Kapseln
Reines Öl in praktischer Kapselform
Eine Kapsel enthält: Kaltgepresstes natives Öl aus Schwarzkümmel (Nigella sativa)  
380 mg (davon Linolsäure 195 mg und Ölsäure 82 mg).

Nahrungsergänzungsmittel    ·   Verzehrempfehlung: 3x täglich 2 Kapseln.

Nachtkerzenöl Kapseln
Hochwertige Omega-6-Fettsäure GLA

Die Omega-6-Fettsäure GLA (Gamma-Linolensäure) im 
Öl unterstützt mehrere Körperfunktionen. Vitamin E, ein 
weiterer Inhaltsstoff, agiert als Antioxidans und schützt 
die Zellen vor oxidativem Stress und trägt somit zu nor-
maler Haut bei.

Eine Kapsel enthält: BIO Nachtkerzenöl 500 mg (davon Linolsäure 358 mg, Gamma-
Linolensäure 39 mg), Vitamin E, natürl. 6 mg α-TE.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 3x täglich 2 Kapseln.

✽ Bestell-Nr. 0867
120 Kapseln € 9,95

(Grundpreis: 1 kg = € 149,40/ Nettofüllgewicht: 66,6 g) 

✽ Bestell-Nr. 1318
180 Kapseln € 24,95
(Grundpreis: 1 kg = € 228,90/ Nettofüllgewicht: 109 g) 

✽ Bestell-Nr. 0490
150 Kapseln € 9,95
(Grundpreis: 1 kg = € 184,26/ Nettofüllgewicht: 54 g) 

Schwarzkümmelöl Plus Kapseln
Wertvolles Öl ergänzt um Vitamin E,  
Pantothensäure, Folsäure, Biotin und Beta-Carotin
Eine Kapsel enthält: Kaltgepresstes BIO Schwarzkümmelöl (Nigella sativa) 450 mg (da-
von Linolsäure 231 mg und Ölsäure 97 mg), Vitamin E, natürl. 5 mg α-TE, Pantothensäure 3 
mg, Folsäure 100 μg, Biotin 70 μg, Beta-Carotin 300 μg.

Nahrungsergänzungsmittel     ·  Verzehrempfehlung: 3x täglich 2 Kapseln.

✽ Bestell-Nr. 1330
180 Kapseln € 22,95
(Grundpreis: 1 kg = € 225,00/ Nettofüllgewicht: 102 g) 

Schwarzkümmel-Öl
Kaltgepresstes, würzig-pfeffriges Öl zum direkten Verzehr

Inhalt: 100 ml kaltgepresstes natives Öl aus Schwarzkümmel (Nigella sativa).

Nahrungsergänzungsmittel    ·   Verzehrempfehlung: 3x täglich 20 Tropfen.

✽ Bestell-Nr. 0240
100 ml € 9,95
(Grundpreis: 1 L = € 99,50/ Nettofüllgewicht: 100 ml) 

Die  
Alternative 
zur Kapsel
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Ginkgo 70 Kapseln
Hochwertiger Trockenextrakt

Ginkgo (Ginkgo biloba) ist bereits seit vielen Jahrtausen-
den in China und Japan als Heilpflanze bekannt. Eine 
Kapsel enthält 70 mg eines speziellen Ginkgoblatt-Tro-
ckenextraktes, davon 17 mg Flavonglycoside und 4 mg 
Terpenlactone. 

Eine Kapsel enthält: Trockenextrakt (50:1) aus den Blättern von Ginkgo biloba  
70 mg (davon Flavonglycoside 17 mg und Terpenlactone 4 mg). 

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

Gedächtnis Pro Kapseln
Für die kognitive Funktion

Die Gedächtnis Pro Kapseln bieten eine spezielle Nähr-
stoffmischung mit 10 mg Zink, 9 mg Pantothensäure,  
66 mg Ginkgo, 60 mg Phosphatidylserin und B-Vitami-
nen, welche die kognitiven Funktionen unterstützen 
können. Sie enthalten Vitamin B1 und B12 zur Förderung 
des Energiestoffwechsels.  

Eine Kapsel enthält: Trockenextrakt (50:1) aus den Blättern von Ginkgo biloba  
66 mg (davon Flavonglykoside 16 mg und Terpenlactone 4 mg), Phosphatidylserin  
60 mg, Zink 10 mg, Pantothensäure 9 mg, Vitamin B6 2,8 mg, Vitamin B1 2,2 mg,  
Folsäure 400 μg, Vitamin B12 50 μg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 1229
90 Kapseln € 9,95

(Grundpreis: 1 kg = € 434,50/ Nettofüllgewicht: 22,9 g) 

✽ Bestell-Nr. 0514
60 Kapseln € 28,95

(Grundpreis: 1 kg = € 492,35/ Nettofüllgewicht: 58,8 g) 

Unterstützung für Ihren geistigen Fokus  
und Ihre kognitive Leistung

 
In unserer heutigen, schnelllebigen Welt sind ein scharfes Gedächtnis und eine hohe geistige Leistungs-
fähigkeit wichtiger denn je. Diese Kategorie widmet sich genau diesen Aspekten Ihrer Gesundheit. Wir 
bieten Ihnen eine sorgfältig ausgewählte Palette an Produkten, die darauf abzielen, Ihr Gedächtnis, Ihre
Konzentration und Ihre allgemeine kognitive Funktion zu unterstützen.

Dieses Segment präsentiert Ihnen Nahrungsergänzungsmittel, die reich an essenziellen Vitaminen oder 
speziellen Inhaltsstoffen wie DHA und Zink sind. Diese Komponenten sind bekannt dafür, die Gehirnfunktion 
und kognitive Gesundheit zu unterstützen.

Unser Gehirn benötigt eine Vielzahl von Nährstoffen, um optimal zu funktionieren. Mit zunehmendem 
Alter können sich besonders Herausforderungen im Bereich Gedächtnis und Konzentration ergeben. 
Unsere Produkte sind darauf ausgelegt, diesen Bedürfnissen gerecht zu werden und einen Beitrag für Ihr 
geistiges Wohlbefinden zu leisten. Sie sind ideal für Personen jeden Alters, die ihre Gehirnfunktion im Alltag 
unterstützen möchten.

Entdecken Sie unsere vielfältige Auswahl an Produkten für Ihr Gedächtnis und Ihre kognitive  
Leistungsfähigkeit. Mit den richtigen Nährstoffen und unserer Expertise können Sie aktiv zu Ihrem geistigen 
Wohlbefinden beitragen und Ihre kognitive Gesundheit langfristig unterstützen.
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Kolanuss Energy Kapseln
Kolanussextrakt mit Taurin und Koffein

Die Kolanuss Energy Kapseln kombinieren Vitamin B12 
und Pantothensäure für den Energiestoffwechsel und 
gegen Müdigkeit, ergänzt durch Taurin und Koffein für 
körperliche und geistige Leistung. Mit 200 mg Taurin, 
100 g Koffein, 6 mg Pantothensäure und 50 μg Vitamin 
B12 pro Kapsel fördern Sie die Bildung roter Blutkörper-
chen und unterstützen zudem Ihr Nervensystem. 

Eine Kapsel enthält: Taurin 200 mg, Kolanussextrakt 100 mg (davon Koffein 10 mg), 
Koffein 90 mg, Pantothensäure 6 mg, Vitamin B12 50 μg.

Nahrungsergänzungsmittel     ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

Hinweis: Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen.  
(100 mg Koffein pro empfohlener täglicher Verzehrmenge).

Ginseng Plus Kapseln
Ginsengextrakt und Vitamine

Ginsengwurzel, oft auch als „Wurzel des Lebens“ aus Asi-
en oder „Kraftwurzel“ bezeichnet, enthält die wertvollen 
Ginsenoside. Die Ginseng Plus Kapseln kombinieren 
Ginsengextrakt mit Vitamin E und B12, wobei Vitamin E 
die Zellen vor oxidativem Stress schützt und Vitamin B12 
Müdigkeit verringert sowie das Nervensystem unter-
stützt.

Eine Kapsel enthält: Ginsengextrakt aus Panax ginseng 30 mg entsprechend  
150 mg Ginsengwurzelpulver (davon Ginsenoside 1,5 mg), Vitamin E, natürl. 20 mg 
α-TE, Vitamin B12 66,7 μg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 3x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0911
90 Kapseln € 11,95

(Grundpreis: 1 kg = € 228,49/ Nettofüllgewicht: 52,3 g) 

✽ Bestell-Nr. 0787
120 Kapseln € 13,95
(Grundpreis: 1 kg = € 377,03/ Nettofüllgewicht: 37 g) 

✽ Bestell-Nr. 0183
200 Kapseln € 12,95
(Grundpreis: 1 kg = € 83,55/ Nettofüllgewicht: 155 g) 

✽ Bestell-Nr. 0696
400 g € 14,95
(Grundpreis: 1 kg = € 37,38/ Nettofüllgewicht: 400 g) 

Lecithin Kapseln
500 mg Lecithin pro Kapsel

Lecithin, ein essenzieller Bestandteil aller Zellmembra-
nen, findet sich besonders im Knochenmark, Nervenge-
webe und Herz. Es ist zentral für die Struktur von Gehirn- 
und Nervenzellen sowie für die Informationsübertragung 
im Nervensystem. Zusammen mit Pantothensäure wird 
die geistige Leistungsfähigkeit unterstützt. 

Eine Kapsel enthält: Lecithin 500 mg, Vitamin E 5 mg a-TE, Vitamin B6 1 mg,  
Vitamin B12 0,5 µg.

Nahrungsergänzungsmittel     ·   Verzehrempfehlung: 3x täglich 2 Kapseln.

Lecithin Granulat
Hochwertiges Lecithin aus der Sojabohne

Das Produkt ist rein pflanzlich und ohne künstliche Zusät-
ze. Es zeichnet sich durch seinen mildnussigen Ge-
schmack aus.

Zutat: Lecithin aus Soja.

Nahrungsergänzungsmittel   ·     Verzehrempfehlung: 2 gestrichene Dosier-
löffel (24 g) täglich pur oder in Saft, Milch, Müsli, Joghurt etc. verzehren. Kinder ab 6 Jahren 
nehmen 1 gestrichenen Dosierlöffel (12 g). Lecithin Granulat kann über längere Zeit ver-
zehrt werden. Dosierlöffel liegt bei. 

Inhalt: 400 g (= 33 Portionen à 12 g oder 16 Portionen à 24 g)
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Visiofit Premium Kapseln
Zur Unterstützung des Sehvermögens

Eine gute Augenpflege sowie die ausreichende Versor-
gung mit benötigten Nährstoffen sind entscheidend für 
den Erhalt der Sehkraft bis ins hohe Alter. Dafür sind un-
ter anderem Vitamin A und das Spurenelement Zink ver-
antwortlich. Die Vitamine C und E leisten einen Beitrag 
dazu, Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Zudem 
sind wichtige Carotinoide enthalten - pro Kapsel 10 mg 
Lutein sowie 500 μg Zeaxanthin. In den Visiofit Premium 
Kapseln ist zusätzlich der Inhaltsstoff Heidelbeerextrakt 
enthalten. 

Eine Kapsel enthält: Lutein 10 mg, Zeaxanthin 500 µg, Heidelbeerextrakt 50 mg 
(davon Anthocyanidine 12,5 mg), Vitamin A 600 µg RE, Vitamin E, natürl. 20 mg α-TE, 
Vitamin C 60 mg, Zink 10 mg, Fischöl 230 mg (davon EPA 37 mg, DHA 23 mg).

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

Vitamin A Kapseln
Für den Erhalt normaler Sehkraft

Besonders bekannt ist Vitamin A wegen seiner Bedeu-
tung für die Funktion der Augen. Vitamin A leistet einen 
Beitrag zur Erhaltung der Sehkraft. Zudem ist Vitamin A 
für den Erhalt der Schleimhäute, wie der Bindehaut, 
wichtig. Empfohlen werden für Erwachsene 700 bis  
850 μg RE Vitamin A pro Tag.

Eine Kapsel enthält:  800 µg RE Vitamin A (2.667 I.E.).

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0676
120 Kapseln € 7,95

(Grundpreis: 1 kg = € 172,08/ Nettofüllgewicht: 46,2 g) 

✽ Bestell-Nr. 0768
90 Kapseln € 29,95
(Grundpreis: 1 kg = € 365,69/ Nettofüllgewicht: 81,9 g) 

Bewahren Sie Ihr Fenster zu einer klaren Welt
 
In unserer visuell dominierten Welt ist die Gesundheit unserer Augen von unschätzbarem Wert. Dieser 
Bereich ist daher speziell darauf ausgerichtet, Ihre Sehkraft und Augengesundheit zu unterstützen. 
Wir verstehen, dass Ihre Augen nicht nur Ihr Fenster zur Welt sind, sondern auch wesentlich für Ihre 
Lebensqualität. Deshalb bieten wir Ihnen eine sorgfältige Auswahl an Produkten, welche dazu beitragen, 
die Gesundheit Ihrer Augen zu erhalten.

Von sovita erhalten Sie eine Reihe von Nahrungsergänzungsmitteln, die reichlich Nährstoffe enthalten, 
welche für die Aufrechterhaltung einer guten Sehkraft und die Vorbeugung altersbedingter Augenprobleme 
wichtig sind. Unsere Produkte enthalten wertvolle Inhaltsstoffe wie Lutein, Zeaxanthin und Vitamin A, die  
für die Bedürfnisse Ihrer Augen formuliert wurden. Sie sind bekannt für ihre schützenden Eigenschaften 
und ihre Rolle in der Erhaltung der allgemeinen Augenfunktion.

Egal, ob es um den Schutz vor blauem Licht, die Linderung von Trockenheit oder die Unterstützung der 
Augengesundheit geht, unsere Produkte leisten einen Beitrag zum Erhalt Ihres Sehvermögens. Entdecken 
Sie unsere Auswahl und erfahren Sie, wie Sie mit den richtigen Nährstoffen und unserer Expertise Ihre 
Augengesundheit langfristig unterstützen können. Mit ascopharm an Ihrer Seite haben Sie die Möglichkeit, 
Ihre Sehkraft zu bewahren, für ein klares und vor allem langes Seherlebnis.
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Lutein Kapseln
Wichtiges Carotinoid

Lutein ist ein Carotinoid, das vor allem in der Makula, 
dem zentralen Bereich der Netzhaut, in hohen Konzent-
rationen vorkommt. Es findet sich in grünem Blattgemüse 
wie Spinat und Grünkohl sowie in Eiern und Orangen. 
Lutein trägt zusammen mit Beta-Carotin, das im Körper 
zu Vitamin A umgewandelt wird, zur Erhaltung einer nor-
malen Sehkraft bei. Dieser Prozess ist essentiell für die 
Aufrechterhaltung der allgemeinen Augengesundheit.

•	 Lutein ist Hauptbestandteil der Makula
•	 Inhaltsstoffe aus natürlichen Quellen 
•	 Zur Erhaltung normaler Sehfunktionen

 

 
 
 
 
 
Eine Kapsel enthält: Tagetes Blütenextrakt 30 mg (davon Lutein 6 mg), Heidelbeer 
Fruchtextrakt 20 mg (davon Anthocyanidine 5 mg), Beta-Carotin 2000 μg entspre-
chend 333 μg RE Vitamin A. 

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

■ Bestell-Nr. 0679
10 ml € 14,95
(Grundpreis: 1 L = € 1495,00/ Nettofüllgewicht: 10 ml) 

✽ Bestell-Nr. 1332
90 Kapseln € 28,95
(Grundpreis: 1 kg = € 432,09/ Nettofüllgewicht: 67 g) 

✽ Bestell-Nr. 1287
90 Kapseln € 15,95

(Grundpreis: 1 kg = € 524,67/ Nettofüllgewicht: 30,4 g) 

Augentropfen mit Hyaluron
Zur Befeuchtung, Linderung  
und Pflege trockener Augen

Wir sollten unsere Augen stets gut pflegen und vor allem 
bei Trockenheit schnell reagieren. Am besten geeignet 
sind dafür Augentropfen mit Hyaluron. Die Augentrop-
fen versprechen Hilfe bei Trockenheit verursacht durch:

•	 Operative Eingriffe
•	 Tragen von Kontaktlinsen
•	 Klimabedingte Veränderungen
•	 Lange Bildschirmarbeit
•	 Strapazierende Einflüsse

Zusammensetzung: 1 ml enthält: Natriumhyaluronat 0,15 %, Natriumchlorid, Natri-
umcitrat, Citronensäure, Wasser für Injektionszwecke.

Anwendungsgebiete: Zur verbesserten Befeuchtung, Linderung und Pflege trocke-
ner Augen. 

Medizinprodukt: Beachten Sie die vollständigen Anweisungen und Gegenanzeigen 
in der Gebrauchsanweisung, die auf der Verpackung aufgedruckt ist und überwachen 
Sie die Anwendung regelmäßig.

Frei von 
Konservierungs-

mitteln. Für  
Kontaktlinsen  

geeignet.

Augentrost Kapseln
Unterstützt die Augengesundheit

Die Augentrost Kapseln bieten eine Kombination essen-
zieller Vitalstoffe, die synergistisch für die Unterstützung 
des Sehprozesses wirken. Vitamin E trägt zum Schutz der 
Zellen vor oxidativem Stress bei, während Beta-Carotin, 
ein Vorläufer von Vitamin A, zusammen mit Zink und der 
Omega-3 Fettsäure DHA die normale Sehkraft unter-
stützt. Die Kapseln enthalten eine fein abgestimmte 
Kombination dieser Nährstoffe. Zusätzlich bereichern 
Lutein, Zeaxanthin und ein polyphenolreicher Heidel-
beerextrakt diese speziell entwickelte Vitalstoffmischung.

Eine Kapsel enthält: Lutein 7,5 mg, Zeaxanthin 370 μg, Heidelbeerextrakt 50 mg 
(davon Anthocyanidine 12,5 mg), Beta-Carotin 1800 μg, entsprechend 300 μg RE Vita-
min A, Vitamin E 7 mg α-TE, Zink 2,5 mg, Fischöl 250 mg (davon DHA 125 mg).

Nahrungsergänzungsmittel   

Verzehrempfehlung: 1x täglich 2 Kapseln.
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Aloe Vera Saft BIO
Pflanzensaft zum Trinken

Mit Aloe Vera Saft gönnen Sie sich etwas Gutes aus 
dem Reich der Natur. Als leckere Zwischenmahlzeit 
oder direkt zum Essen – nahezu ohne Kalorien und Zu-
cker! Dieses Produkt ist natürlicher Herkunft aus mexi-
kanischen Bio Aloe Vera Blättern und unterliegt leich-
ten Schwankungen in Farbe und Geschmack.

Zutaten: Bio Aloe Vera Saft (99,8 %),  
Säuerungsmittel: Citronensäure.

Nahrungsergänzungsmittel  

Verzehrempfehlung: 3x täglich vor den Mahl-
zeiten 20 ml (ca. 2 Esslöffel) Aloe Vera Saft mit 
Fruchtsaft oder Wasser vermischt trinken.

Aloe Vera Kautabletten 
Leckerer Snack mit vielen Vitaminen

Aloe Vera Kautabletten enthalten neben den Vitaminen 
C und E auch verschiedene B-Vitamine. Gemeinsam un-
terstützen sie das Immunsystem und tragen zum norma-
len Energiestoffwechsel bei. 

Eine Tablette enthält: Aloe Vera-Pulver 110 mg, Acerolafruchtpulver 33 mg, Vitamin C 
82 mg, Vitamin E 12 mg α-TE, Niacin 18 mg NE, Pantothensäure 6 mg, Vitamin B1 1,3 mg, 
Vitamin B2 1,5 mg, Vitamin B6 1,6 mg, Vitamin B12 3 µg, Folsäure 150 µg, Biotin 60 µg.

Nahrungsergänzungsmittel  

Verzehrempfehlung: 3x täglich 1 Tablette zerkauen.

DE-ÖKO-006
Nicht EU-Landwirtschaft

✽ Bestell-Nr. 0557
100 Tabletten € 22,95
(Grundpreis: 1 kg = € 123,39/ Nettofüllgewicht: 186 g) 

✽ Bestell-Nr. 1223
1 Liter Flasche € 15,95
(Grundpreis: 1 L = € 15,95/ Nettofüllgewicht: 1000 ml) 

Ihr Fundament für Gesundheit und Wohlbefinden
 
In diesem Abschnitt bieten wir Ihnen einen umfassenden Einblick in die Mikronährstoffe einer 
ausgewogenen Ernährung. Diese Kategorie ist das Herzstück unseres Angebots, denn Vitamine und 
Mineralstoffe sind unverzichtbar für die Aufrechterhaltung aller Körperfunktionen, von der Unterstützung 
des Immunsystems bis hin zur Knochengesundheit.

Bei ascopharm verstehen wir, dass die moderne Lebensweise oft nicht ausreicht, um den Körper mit 
allen notwendigen Nährstoffen zu versorgen. Deshalb haben wir es uns zur Aufgabe gemacht, Produkte 
zu entwickeln, die eine gezielte Zufuhr von Vitalstoffen ermöglichen. Unsere Auswahl an Vitamin- und 
Mineralstoffpräparaten ist darauf ausgerichtet, die Lücken in Ihrer Ernährung effektiv zu schließen und Sie 
bei einem aktiven, gesunden Lebensstil zu unterstützen.

Von A wie Vitamin A bis Z wie Zink finden Sie in dieser Kategorie zahlreiche Mikronährstoffe, die Ihr Körper 
benötigt, um optimal zu funktionieren. Egal, ob Sie Ihr Immunsystem, Ihre Hautgesundheit oder Ihre geistige 
Leistungsfähigkeit unterstützen möchten – mit unseren hochwertigen Produkten sind Sie bestens versorgt.

Tauchen Sie mit sovita ein in die Welt der Vitamine und Mineralstoffe und entdecken Sie, wie die 
richtige Nährstoffversorgung Ihr Leben bereichern kann. Mit unserem Sortiment an hochwertigen 
Nahrungsergänzungsmitteln sind Sie auf dem besten Weg zu einem gesünderen, vitaleren Ich.



Magnesium Kautabletten
Ergänzt mit Vitamin C
Eine Tablette enthält: Magnesium 60 mg, Vitamin C 30 mg.

Nahrungsergänzungsmittel     ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 2 Tabletten zerkauen. 

Magnesium Opti 250 Tabletten
Nur 1 Tablette pro Tag
Eine Tablette enthält: Magnesium 250 mg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Tablette.
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Magnesium Kalium Tabletten
Praktische Mineralstoffkombination
Eine Tablette enthält: Magnesium 400 mg, Kalium 300 mg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Tablette.

Folsäure Plus Kapseln
Mit Vitamin B6 und Vitamin B12 
Eine Kapsel enthält: Folsäure 600 µg, Vitamin B6  6 mg, Vitamin B12 3 µg.

Nahrungsergänzungsmittel     ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

Selen Opti 100 Kapseln
Hochdosiertes Monopräparat
Eine Kapsel enthält: Selen 100 µg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 1284
180 Kapseln € 27,95
(Grundpreis: 1 kg = € 739,42/ Nettofüllgewicht: 37,8 g) 

✽ Bestell-Nr. 0675
150 Kapseln € 7,95
(Grundpreis: 1 kg = € 162,24/ Nettofüllgewicht: 49 g) 

✽ Bestell-Nr. 0142
60 Tabletten € 7,95
(Grundpreis: 1 kg = € 66,81/ Nettofüllgewicht: 119 g) 

✽ Bestell-Nr. 0308
200 Tabletten € 13,95
(Grundpreis: 1 kg = € 77,50/ Nettofüllgewicht: 180 g) 

✽ Bestell-Nr. 0269
75 Tabletten € 5,95
(Grundpreis: 1 kg = € 61,03/ Nettofüllgewicht: 97,5 g) 

Basen Komplex Tabletten
Unterstützt bei Übersäuerung
Eine Tablette enthält: Calcium 58,3 mg, Magnesium 20 mg, Zink 0,83 mg, Eisen 0,83 mg, Kupfer 
166,7 µg, Molybdän 8,3 µg, Chrom 6,7 µg, Selen 5 µg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 3x täglich 2 Tabletten.

✽ Bestell-Nr. 0568
120 Tabletten € 6,95
(Grundpreis: 1 kg = € 126,36/ Nettofüllgewicht: 55 g) 



Multi Vitamin + Mineral 
Tabletten
Vielseitiges Multipräparat

Eine Tablette enthält: Vitamin C 100 mg, Niacin 18 mg NE, Vitamin E 10 mg α-TE, 
Pantothensäure 6 mg, Vitamin B6 2 mg, Vitamin B2 1,6 mg, Vitamin B1 1,4 mg, Vitamin 
A 800 µg RE, Folsäure 200 µg, Biotin 150 µg, Vitamin K1 30 µg, Vitamin D3 5 µg, Vitamin 
B12 1 µg, Kalium 50 mg, Calcium 160 mg, Magnesium 100 mg, Zink 5 mg, Eisen 4 mg, 
Mangan 1 mg, Kupfer 1 mg, Jod 100 µg, Chrom 60 µg, Selen 30 µg, Molybdän 25 µg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Tablette.

50  Alle Produktinformationen lt. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop. 51Hier bestellen:   0 39 43/94 81 10      info@ascopharm.de     www.ascopharm.de

VITAMINE & MINERALSTOFFE VITAMINE & MINERALSTOFFE

Multi Mineral Tabletten
Wichtige Mineralstoffe und Spurenelemente

Eine Tablette enthält: Calcium 200 mg, Magnesium 100 mg, Eisen 7 mg, Zink 5 mg, 
Mangan 2 mg, Kupfer 1 mg, Jod 100 μg, Molybdän 75 μg, Selen 55 μg, Chrom 50 μg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Tablette.

✽ Bestell-Nr. 0028
100 Tabletten € 15,95
(Grundpreis: 1 kg = € 132,92/ Nettofüllgewicht: 120 g) 

✽ Bestell-Nr. 0567
100 Tabletten € 11,95
(Grundpreis: 1 kg = € 98,76/ Nettofüllgewicht: 121 g) 

Vitamin E Kapseln
Allgemeiner Zellschutz

Vitamin E, ein lebenswichtiges Antioxidans, schützt Zel-
len vor oxidativem Stress. Die Vitamin E Kapseln bieten 
eine hochdosierte Quelle dieses essenziellen Nährstoffs, 
um den täglichen Bedarf zu decken und den Körper in 
seiner Abwehr gegen freie Radikale zu unterstützen. Vit-
amin E zählt zu den fettlöslichen Vitaminen.

Eine Kapsel enthält: Vitamin E, natürl. 134,2 mg α-TE, entsprechend 200 Internati-
onale Einheiten (I.E.) Vitamin E.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

Kalium Opti 400 Tabletten
Für einen ausgewogenen Elektrolythaushalt

Kalium ist ein essenzieller Mineralstoff, der eine Schlüs-
selrolle für die Aufrechterhaltung der normalen Funktion 
von Nerven und Muskeln spielt und zur Regulierung des 
Blutdrucks beiträgt. Die Kalium Opti Tabletten liefern 
400 mg organisch gebundenes Kalium, um die tägliche 
Versorgung zu unterstützen und Mangelerscheinungen 
vorzubeugen. 

Eine Tablette enthält: Kalium 400 mg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Tablette.

200 I.E. 
Vitamin E

✽ Bestell-Nr. 0205
150 Kapseln € 12,95
(Grundpreis: 1 kg = € 176,19/ Nettofüllgewicht: 73,5 g) 

✽ Bestell-Nr. 0617
75 Tabletten € 9,95
(Grundpreis: 1 kg = € 82,92/ Nettofüllgewicht: 120 g) 

In unserem Streben nach einem gesunden und ausgewogenen Lebensstil sind Multi Vitamin + Mineral 
sowie Multi Mineral Tabletten unverzichtbare Helfer. Diese sorgfältig formulierten Ergänzungen bieten 
eine umfassende Palette an lebenswichtigen Nährstoffen, die in der täglichen Ernährung manchmal fehlen 
können. Von A wie Vitamin A bis Z wie Zink – jede Tablette ist eine gezielte Mischung aus Vitaminen und 
Mineralien, die darauf abzielt, Ihren Körper optimal zu unterstützen.

Unsere Multi Präparate sind so konzipiert, dass sie den spezifischen Bedürfnissen Ihres Körpers gerecht 
werden. Machen Sie sie zu einem Teil Ihrer täglichen Routine und fühlen Sie sich jeden Tag von innen 
heraus gestärkt. Nur eine Tablette täglich bietet eine praktische Nahrungsergänzung!
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Eisen Stick
Unterstützende Eisenversorgung mit Vitamin C 

Pro Stick (2,5 g): Vitamin C 80 mg, Eisen 14 mg.

Nahrungsergänzungsmittel mit Zucker und Granatapfelgeschmack    
Direktgranulat  ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich den Inhalt eines Sticks direkt 
einnehmen. Einnahme ohne Wasser.

Vitamin D Tabletten
Wichtig in den Wintermonaten

Eine Tablette enthält: Vitamin D3 12,5 µg (500 I.E.).

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 1 Tablette. 

Vitamin D3 Tropfen
Ganz individuell dosierbar

Ein Tropfen enthält: Vitamin D3 25 µg, entsprechend 1.000 Internationale Einhei-
ten (I.E.) Vitamin D3.

Nahrungsergänzungsmittel, flüssig  · Verzehrempfehlung: 1x täglich  
1 Tropfen einnehmen. Leicht dosierbar in der praktischen Pipettenflasche.

Die  
Alternative  

zur  
Tablette!

✽ Bestell-Nr. 0607
180 Tabletten € 8,95
(Grundpreis: 1 kg = € 198,89/ Nettofüllgewicht: 45 g) 

VEGETARISCHVEGETARISCH

✽ Bestell-Nr. 0280
15 ml € 9,95
(Grundpreis: 1 L = € 663,33/ Nettofüllgewicht: 15 ml) 

Eisen Plus Kapseln
Zur Vorbeugung von Eisenmangel

Eine Kapsel enthält: Eisen 5 mg, Niacin 9 mg NE, Folsäure 200 µg, Biotin 150 µg, 
Vitamin B12 1 µg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0068
150 Kapseln € 7,95
(Grundpreis: 1 kg = € 163,92/ Nettofüllgewicht: 48,5 g) 

✽ Bestell-Nr. 1192
30x 2,5 g Sticks € 10,95
(Grundpreis: 1 kg = € 146,00/ Nettofüllgewicht: 75 g) 

Vitamin D, oft als das "Sonnenvitamin" bezeichnet, zeichnet sich durch seine einzigartige Fähigkeit aus, 
sowohl durch die Nahrung aufgenommen, als auch durch Sonnenlicht in der Haut synthetisiert zu werden. 
Reichhaltige Quellen dieses essenziellen Vitamins umfassen fetthaltigen Fisch wie Lachs und Hering. 
Seine Bedeutung erstreckt sich weit über die Förderung gesunder Knochen und Zähne hinaus. Vitamin D 
spielt eine entscheidende Rolle in der Zellteilung und unterstützt das Immunsystem. Es fördert zudem die 
Calciumaufnahme und unterstützt so den Erhalt eines normalen Calciumspiegels im Blut, was es zu einem 
Schlüsselelement für das allgemeine Wohlbefinden macht.

Eisen ist ein essenzielles Mineral, das eine Schlüsselrolle bei zahlreichen Körperfunktionen spielt, ins-
besondere bei der Bildung von roten Blutkörperchen und dem Sauerstofftransport im Körper. Eine 
ausreichende Eisenversorgung ist entscheidend für Energie, Vitalität und das allgemeine Wohlbefinden. 

Die Eisen Plus Kapseln und der Eisen Stick bieten zwei sinnvolle Lösungen, um die tägliche Aufnahme 
von Eisen aus der Ernährung zu ergänzen. Wahlweise als Kapsel, angereichert mit zusätzlichen Vitaminen 
und Mineralstoffen, oder als leckerer, praktischer Stick. Beide Produkte unterstützen dabei nicht nur die 
Eisenversorgung, sondern auch die allgemeine Gesundheit. Ideal für Personen mit erhöhtem Eisenbedarf, 
etwa bei bestimmten Ernährungsweisen oder Krankheiten. Unsere Eisenprodukte bieten eine effektive und 
bequeme Möglichkeit, Ihre Eisenwerte zu verbessern und wieder fit durchs Leben zu gehen.
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Vitamin B Komplex Kapseln
Enthält viele B-Vitamine

Eine Kapsel enthält: Vitamin B1 4 mg, Vitamin B2 4 mg, Vitamin B6 6 mg, Vitamin 
B12 3 μg, Niacin 18 mg NE, Pantothensäure 18 mg, Folsäure 600 μg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0600
200 Kapseln € 11,95
(Grundpreis: 1 kg = € 157,24/ Nettofüllgewicht: 76 g) 

Vitamin B12 Stick
Leckeres Granulat für den Energiekick

Pro Stick (1,5 g): Vitamin B12 500 μg.

Nahrungsergänzungsmittel mit Süßungsmittel und Maracujageschmack.   
  Direktgranulat  ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich den Inhalt eines Sticks  

direkt einnehmen. Einnahme ohne Wasser.

Vitamin B12 Opti 100 
Tabletten
Mit 100 µg Vitamin B12

Eine Tablette enthält: Vitamin B12 100 µg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 1 Tablette.

✽ Bestell-Nr. 1270
30x 1,5 g Sticks € 10,95
(Grundpreis: 1 kg = € 243,33/ Nettofüllgewicht: 45 g) 

✽ Bestell-Nr. 0463
180 Tabletten € 9,95
(Grundpreis: 1 kg = € 221,11/ Nettofüllgewicht: 45 g) 

Vitamin B12, auch als Cobalamin bekannt, ist ein entscheidender Nährstoff, der eine wichtige Rolle im 
menschlichen Körper spielt. Es ist unentbehrlich für die Bildung roter Blutkörperchen, die Funktion des 
Nervensystems und die DNA-Synthese. Eine ausreichende Versorgung mit Vitamin B12 ist auch für die 
Energieproduktion und die psychische Gesundheit wichtig. Da Vitamin B12 hauptsächlich in tierischen 
Produkten vorkommt, stehen insbesondere Menschen, die sich vegan oder vegetarisch ernähren, vor der 
Herausforderung, ihren Bedarf zu decken.

Wir bieten zwei spezielle Produkte an, um diese Herausforderung zu meistern: die Vitamin B12 Opti 
Tabletten und den Vitamin B12 Stick. Die Vitamin B12 Opti Tabletten sind ideal für die tägliche Einnahme 
konzipiert und bieten eine solide Basisversorgung mit Vitamin B12. Für Personen mit erhöhtem Bedarf oder 
bei bestehenden Defiziten ist der Vitamin B12 Stick die richtige Wahl. Er enthält eine hohe Dosierung und 
ist besonders empfehlenswert für Menschen, die ihre Vitamin B12-Werte effektiv anheben möchten. Die 
Packung eignet sich als Monatskur.

Die Welt der B-Vitamine

B-Vitamine bilden eine Gruppe essenzieller Nährstoffe, die eine Vielzahl lebenswichtiger Funktionen im 
menschlichen Körper unterstützen. Sie tragen maßgeblich zur Energiegewinnung bei, indem sie helfen, 
Nahrung in Energie umzuwandeln. Darüber hinaus spielen B-Vitamine eine zentrale Rolle bei der Gesundheit 
von Nervensystem, Haut, Haaren und Augen. Sie fördern die Bildung roter Blutkörperchen, unterstützen die 
Gehirnfunktion und wirken sich positiv auf die emotionale Balance aus.

Ein Mangel an B-Vitaminen kann zu Erschöpfung, Anämie, Konzentrationsschwäche und weiteren 
Gesundheitsproblemen führen. Da der Körper B-Vitamine nicht langfristig speichern kann, ist eine 
regelmäßige Zufuhr über die Ernährung oder durch Nahrungsergänzungsmittel wichtig.

Die Vitamin B Komplex Kapseln bieten eine bequeme Lösung, um den täglichen Bedarf an diesen wichtigen 
Nährstoffen zu decken. Sie enthalten eine ausgewogene Kombination vieler B-Vitamine in einer Formel, 
die speziell darauf abgestimmt ist, die Bedürfnisse des Körpers zu unterstützen. Mit nur einer Kapsel täglich 
können Sie dazu beitragen, Ihr Energieniveau zu steigern, Ihr Nervensystem zu stärken und Ihr allgemeines 
Wohlbefinden zu fördern.
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Blutzucker° Kapseln
Unterstützung des Zuckerstoffwechsels 

Entdecken Sie die Wirkung der Blutzucker Kapseln, eine 
sorgfältige Komposition aus Ceylon Zimtrindenextrakt, 
essenziellen Mineralien und Vitaminen, die eine natürli-
che Unterstützung für Ihren Blutzuckerspiegel bieten. 
Ceylon Zimt, nicht nur ein exquisites Gewürz, hat auch 
eine lange Tradition in der Naturheilkunde. Ceylon Zimt 
enthält weniger Cumarin als Cassia Zimt. Mit den Blut-
zucker Kapseln nutzen Sie seine Kraft, um Ihren Blutzu-
cker auf natürliche Weise zu regulieren und Ihr allge-
meines Wohlbefinden zu verbessern. 

 

 
 
 
Eine Kapsel enthält: Wässriger Zimtrindenextrakt (Ceylon, 15:1) 120 mg (entspricht 
ca. 2 g Zimtpulver), Zink 5 mg, Chrom 30 μg, Vitamin B1 1,4 mg, Vitamin B2  
1,6 mg, Vitamin B6 2 mg, Vitamin B12 1 μg.

Nahrungsergänzungsmittel   

Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.   

 	° Chrom trägt laut EFSA zur Aufrechterhaltung 
eines normalen Blutzuckerspiegels bei.

✽ Bestell-Nr. 1336
120 Kapseln € 16,95

(Grundpreis: 1 kg = € 399,76 / Nettofüllgewicht: 42,4 g) 

Natürliche Quellen für Ihr Wohlbefinden
 
In diesem Bereich laden wir Sie ein, die Kraft der Natur zu entdecken und Ihr Wohlbefinden auf eine 
ganz neue Ebene zu heben. Superfoods, reich an Nährstoffen, Vitaminen und Mineralien, zusammen mit 
kraftvollen Antioxidantien, sind Ihre Verbündeten im Streben nach Gesundheit, Vitalität und Langlebigkeit. 
Diese natürlichen Quellen bieten eine Vielzahl von Vorteilen, von der Unterstützung des Immunsystems bis 
hin zur Bekämpfung von freien Radikalen und der Erhaltung einer gesunden Haut.

In diesem Segment präsentieren wir Ihnen eine sorgfältige Auswahl an Produkten, die auf den erstaunlichen 
Eigenschaften von Superfoods und Antioxidantien basieren. Von Ingwer über Zimt und Apfelessig bis hin 
zu OPC – jedes Produkt ist darauf ausgerichtet, Ihren Körper mit den besten Inhaltsstoffen aus der Natur 
zu versorgen.

Unsere Superfoods & Antioxidantien sind mehr als nur Ergänzungen; Sie sind ein Lebensstil, der darauf 
abzielt, Ihre Ernährung zu bereichern und Ihre Gesundheit auf natürliche Weise zu unterstützen. Entdecken 
Sie, wie diese kraftvollen Nährstoffe Ihnen helfen können, ein ausgeglicheneres, gesünderes Leben zu 
führen, und erfahren Sie die tiefe Zufriedenheit, die aus der Fürsorge für Ihren Körper entsteht.
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Sambuc Aktiv Kapseln
Nährstoffkombination mit Q10  
und Pflanzenxtrakten

Sambuc Aktiv Kapseln liefern Ihnen die Vitamine B1 und 
B12 als Beitrag für einen normalen Energiestoffwechsel. 
Vitamin B12 mildert zudem die Anzeichen bei Müdigkeit 
und Erschöpfung. Das enthaltene Spurenelement Selen 
trägt zur normalen Funktion des Immunsystems und zum 
Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei. Abgerundet 
wird die Nährstoffkombination mit Coenzym Q10 und 
den wertvollen Pflanzenextrakten aus Holunderbeeren 
(Sambucus nigra) und Hagebutten (Rosa canina). 

Eine Kapsel enthält: Hagebutten-Extrakt 175 mg (davon Vitamin C 78,8 mg), Ho-
lunderbeeren-Extrakt 64 mg (davon Polyphenole 16 mg mit Anthocyanidine 3,2 mg), 
Coenzym Q10 25 mg, Vitamin B1 0,55 mg, Selen 17,5 μg, Vitamin B12 1,25 μg. 

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 1 Kapsel.

OPC Kapseln 
Mit wertvollem Traubenkernextrakt

Oligomere Proanthocyane, kurz OPC, sind wichtige In-
haltsstoffe der roten Traube, die sich vor allem in deren 
Kernen und Schalen finden. Diese bereits 1948 von dem 
Franzosen Jack Masquelier entdeckten Stoffe gehören 
zur großen Gruppe der sekundären Pflanzenstoffe. Che-
misch gesehen zählen die OPC zu den Flavonoiden, ei-
ner bestimmten Form der Polyphenole. OPC kommen 
vor allem in den Kernen und Schalen der roten Trauben 
vor und sind demzufolge auch im gerühmten Rotwein 
vorhanden. Jede Kapsel enthält 136 mg wertvolle Poly-
phenole, also 136 mg OPC.

Eine Kapsel enthält: Traubenkernextrakt 143 mg (davon 136 mg Polyphenole mit 
136 mg OPC*). *Oligomere Proanthocyanidine

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0418
120 Kapseln € 21,95
(Grundpreis: 1 kg = € 415,72/ Nettofüllgewicht: 52,8 g) 

✽ Bestell-Nr. 0785
60 Kapseln € 16,95
(Grundpreis: 1 kg = € 736,96/ Nettofüllgewicht: 23 g) 

✽ Bestell-Nr. 0552
60 Kapseln € 8,95
(Grundpreis: 1 kg = € 389,13/ Nettofüllgewicht: 23 g) 

✽ Bestell-Nr. 0147
90 Kapseln € 9,95
(Grundpreis: 1 kg = € 211,70/ Nettofüllgewicht: 47 g) 

Apfelessig Plus Kapseln
Rein pflanzliches Apfelessigpulver 

Ein Nahrungsergänzungsmittel, mit dem Sie Ihr Wohlbe-
finden und Ihren Stoffwechsel in vielerlei Hinsicht unter-
stützen können.
Gönnen Sie sich etwas für die Gesundheit Ihrer Haut, 
denn das zusätzlich enthaltene Biotin trägt zur Erhaltung 
der Haut bei. Folsäure und Vitamin B12 haben eine Funkti-
on bei der Zellteilung. Dies ist auch für Wachstums- und 
Zellerneuerungsprozesse von Bedeutung. Die enthalte-
nen Vitamine B6, B12 und Folsäure unterstützen ein ge-
sundes Immunsystem.

Eine Kapsel enthält: Apfelessigpulver 17 mg, Vitamin B6 2 mg, Folsäure 200 µg, 
Biotin 150 µg, Vitamin B12 1 µg.

Nahrungsergänzungsmittel     ·  Verzehrempfehlung: 2x täglich 1 Kapsel.

Ingwer Plus Kapseln
Liefert wertvolle Polyphenole

Ingwer wird seit Jahrhunderten in der traditionellen Me-
dizin für seine vielfältigen gesundheitsfördernden Eigen-
schaften geschätzt. 

Jede Kapsel enthält einen hochkonzentrierten Ingwerex-
trakt. Darüber hinaus helfen die zusätzlich enthaltenen 
Nährstoffe, Entzündungsreaktionen zu modulieren und 
können so zum allgemeinen Wohlbefinden beitragen.

Eine Kapsel enthält: Magnesium 125 mg, Ingwerextrakt 50 mg, Grünteeextrakt  
20 mg (davon Polyphenole 10 mg), Zink 5 mg, Vitamin B6 1,2 mg, Vitamin B12 3 μg.

Nahrungsergänzungsmittel     ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.
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Spirulina Tabletten BIO
Nährstoffreiche Blaualge

Die Blaualge Spirulina platensis gehört zu den nährstoff-
reichsten Algen und Pflanzen. Sie ist reich an Eisen, B-
Vitaminen und Antioxidantien. Die Tabletten lassen sich 
auch im Rahmen einer Diät begleitend einsetzen, um Ih-
ren Körper mit wichtigen Mikronährstoffen zu versorgen.

Jede Tablette enthält: 400 mg Spirulina platensis in BIO-Qualität.

Lebensmittel    ·  Verzehrempfehlung: 3x täglich 3 Tabletten.

DE-ÖKO-003  
Nicht-EU-Landwirtschaft

✽ Bestell-Nr. 0364
360 Tabletten € 18,95
(Grundpreis: 1 kg = € 138,32/ Nettofüllgewicht: 137 g) 

D-Mannose Tabletten
Natürliche Unterstützung der Blase

D-Mannose, die der Körper nicht aufnehmen kann, wird 
direkt über den Urin ausgeschieden. Sie ist ein natürli-
cher Zucker, der in vielen Früchten vorkommt. Gewon-
nen aus Pflanzen durch ein spezielles Verfahren, ist D-
Mannose rein vegan und wird aufgrund ihrer guten 
Verträglichkeit geschätzt.

Pro Tablette erhalten Sie: 1 g D-Mannose.

Lebensmittel      ·  Verzehrempfehlung Präventiv: 2x täglich 1 Tablette nehmen. 
Bei akuter Blasenentzündung: Die ersten 3 Tage = 3x täglich 2 Tabletten, Tag 4-6 = 2x 
täglich 2 Tabletten, ab dem 7. Tag = präventive Dosis.

✽ Bestell-Nr. 0698
90 Tabletten € 27,95
(Grundpreis: 1 kg = € 301,51/ Nettofüllgewicht: 92,7 g) 

Lycopin Plus Kapseln
Extrakt aus Tomate, Grüntee und Traubenkern

Die Lycopin Plus Kapseln stellen eine exzellente Quelle 
dieses sekundären Pflanzenstoffs dar, welcher vor allem 
in Tomaten und anderen roten Früchten und Gemüsen 
zu finden ist. Lycopin Plus Kapseln können mit Hilfe von 
Vitamin C, E und Selen dazu beitragen, die Zellen vor 
oxidativem Stress zu schützen und somit das Wohlbefin-
den unterstützen. Die Kapseln sind speziell formuliert, 
um nicht nur die Vorteile von Lycopin zu bieten, sondern 
auch die der enthaltenen essenziellen Vitamine und Mi-
neralstoffe. 

Eine Kapsel enthält: Tomatenextrakt 133 mg (davon Lycopin 8 mg), Grünteeextrakt 
100 mg (davon Polyphenole 50 mg), Traubenkernextrakt 60 mg (davon Proanthocya-
nidine 57 mg), Vitamin C 60 mg, Vitamin E, natürl. 18 mg α-TE, Beta-Carotin  
3000 μg, entsprechend 500 μg RE Vitamin A, Selen 25 μg.  

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

Carotin Kapseln
Versorgung mit dem Provitamin A

Die Carotin Kapseln bieten eine reichhaltige Quelle an 
Beta-Carotin, einem Vorläufer von Vitamin A. Vitamin 
A ist Teil der Antioxidantien und kann zum Erhalt der 
Sehkraft, der Haut und der Schleimhäute beitragen. 
Die Kapseln schützen die Zellen vor oxidativem Stress, 
ideal für eine ausgewogene Ernährung und einen akti-
ven Lebensstil.

Eine Kapsel enthält: Beta-Carotin 4000 μg entsprechend 667 μg RE Vitamin A, Nia-
cin 4 mg NE, Pantothensäure 2,5 mg, Vitamin B2 0,5 mg, Vitamin B6 0,6 mg.

Hinweis: Nicht empfehlenswert für starke Raucher.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0116
100 Kapseln € 29,95
(Grundpreis: 1 kg = € 409,71/ Nettofüllgewicht: 73,1 g) 

✽ Bestell-Nr. 0839
240 Kapseln € 11,95
(Grundpreis: 1 kg = € 146,45/ Nettofüllgewicht: 81,6 g) 



Lavendel Passionsblume 
Kapseln
Zur Entspannung im Schlaf

Immer mehr Menschen verspüren innere Unruhe, aus-
gelöst durch Stress, Leistungsdruck sowie Gedanken & 
Sorgen über die Zukunft. Gesunder Schlaf ist Vorausset-
zung für seelisches und körperliches Wohlbefinden. Ne-
ben innerer Ruhe sind auch entspannte Muskeln für ei-
nen angenehmen Schlaf von Bedeutung. Lavendel 
Passionsblume Kapseln liefern pro Verzehrempfehlung 
300 mg Magnesium für eine normale Muskelfunktion. 
Extrakte aus Lavendel (Lavandula angustifolia) und Passi-
onsblume (Passiflora incarnata) vervollständigen die Re-
zeptur.

 
 
 
Eine Kapsel enthält: Magnesium 150 mg, Lavendelblütenextrakt 50 mg,  
Passionsblumenextrakt 25 mg.

Nahrungsergänzungsmittel  

Verzehrempfehlung: 1x täglich 2 Kapseln abends.
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ENTSPANNUNG ENTSPANNUNG

✽ Bestell-Nr. 0480
90 Kapseln € 11,95

(Grundpreis: 1 kg = € 212,63 / Nettofüllgewicht: 56,2 g) 

Lavendel-Set 
Bestell-Nr. 0920

Set besteht aus:
Lavendel Passionblume Kapseln 

+ 200 ml Lavendel Lotion  
+ 500 ml Lavendel Kräuterbad

% Vorteilspreis € 30,85 € 25,95

Ihr Refugium für Ruhe und Gelassenheit
 
In unserem hektischen Alltag ist es wichtiger denn je, Momente der Entspannung zu finden. Dieser Bereich 
ist sorgfältig darauf ausgerichtet, Ihnen Produkte anzubieten, die dabei helfen, Körper und Geist in Einklang 
zu bringen und einen Zustand tiefer Entspannung zu fördern. Wir verstehen, dass wahre Gelassenheit mehr 
ist als nur körperliche Ruhe; es ist ein ganzheitliches Wohlbefinden, das sowohl die mentale als auch die 
emotionale Gesundheit umfasst.

Hier finden Sie eine Auswahl an Nahrungsergänzungsmitteln und natürlichen Hilfsmitteln, die speziell 
entwickelt wurden, um Stress abzubauen, die Schlafqualität zu unterstützen und die innere Balance 
wiederherzustellen. Von beruhigenden Kräuterextrakten über Magnesium bis hin zu speziellen Formeln für 
eine bessere Nachtruhe – jedes Produkt ist darauf abgestimmt, Ihnen auf natürliche Weise zu helfen, sich 
zu entspannen und zu regenerieren.

Egal, ob Sie nach Wegen suchen, um nach einem langen Tag abzuschalten, Ihren Schlaf zu fördern oder 
einfach nur einen Moment der Stille zu genießen, um Ihre persönliche Oase der Ruhe zu schaffen. Tauchen 
Sie ein in die Welt der Entspannung mit uns und entdecken Sie, wie Sie Ihr Wohlbefinden auf sanfte Weise 
unterstützen können.
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ENTSPANNUNG ENTSPANNUNG

Beruhigungs Dragee  
mit Baldrian Hopfen
Beruhigt die Nerven und fördert den Schlaf

Zahlreiche Menschen erfahren täglich, wie Stress und 
Belastungen Unruhe und Probleme beim Einschlafen 
verursachen können. In solchen Fällen greifen viele 
gerne auf sanfte, pflanzliche Mittel zurück. Die Beruhi-
gungs Dragees mit Baldrian-Hopfen nutzen die Eigen-
schaften von Baldrianwurzel und Hopfenzapfen, um zu 
beruhigen und den natürlichen Schlaf zu unterstützen.

Wirkstoffe: 1 überzogene Tablette enthält: 187,5 mg Trockenextrakt aus Baldrianwur-
zel (5,3 - 6,6:1) Auszugsmittel: Methanol 45 % (m/m), 45,0 mg Trockenextrakt aus 
Hopfenzapfen (5,5 - 6,5:1) Auszugsmittel: Wasser.

 
 
 
Enthält Sucrose (Zucker).

Anwendungsgebiete: Beruhigungs Dragee mit Baldrian Hopfen ist ein pflanzliches 
Arzneimittel zur Beruhigung. Das Arzneimittel wird angewendet bei Unruhezuständen 
und nervös bedingten Einschlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

● Bestell-Nr. 0175
120 Dragees € 11,95
(Grundpreis: 1 kg = € 191,51/ Nettofüllgewicht: 62,4 g) 

✽ Bestell-Nr. 0819
90 Kapseln € 14,95
(Grundpreis: 1 kg = € 299,00/ Nettofüllgewicht: 50 g) 

Rhodiola Rosea  
Vegi-Kapseln
Traditionelle Heilpflanze angereichert mit  
Pantothensäure, Vitamin B1 und Niacin 

Ideal für Menschen, die einem anspruchsvollen Alltag 
begegnen und ihre Leistungsfähigkeit auf natürliche 
Weise unterstützen möchten. 

Rhodiola Rosea ist auch bekannt als Rosenwurz. Ge-
meinsam mit Pantothensäure, was zur Verringerung 
von Müdigkeit eingesetzt werden kann, und Vitamin B1 

sowie Niacin, welche die Funktionsfähigkeit des Ner-
vensystems unterstützen können, kann der Rhodiola 
Rosea Extrakt in den Kapseln einen Beitrag für den Or-
ganismus leisten. 

Mit ihrer symbiotischen Wirkungsweise können die 
Wirkstoffe der Kapseln dabei für ganzheitlich positive 
Effekte im Bereich der Leistung und Aktivität sorgen. 
Die Vegi-Kapseln sind zu 100 % vegan.

Eine Kapsel enthält: Rhodiola rosea-Extrakt 300 mg (davon Rosavine 9 mg), Niacin 
16 mg NE, Pantothensäure 6 mg, Vitamin B1 1,4 mg.

Nahrungsergänzungsmittel   

Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.



Der Schlüssel zu Vitalität und Energie
 
In unserem speziell gewidmeten Q10-Bereich entdecken Sie die Kraft dieses Coenzyms, das eine 
zentrale Rolle in der Energieproduktion unserer Zellen spielt. Coenzym Q10, oft einfach Q10 genannt, ist 
ein lebenswichtiger Mikronährstoff, der in jeder Zelle unseres Körpers vorhanden ist und insbesondere 
für die Unterstützung der mitochondrialen Funktion und die Produktion von ATP (Adenosintriphosphat) 
unerlässlich ist – der Energiequelle, die unseren Körper antreibt.

Mit zunehmendem Alter nimmt die natürliche Produktion von Q10 im Körper ab, was die Bedeutung einer 
gezielten Zufuhr durch Ernährung oder Nahrungsergänzungsmittel unterstreicht. Unsere Q10-Produkte 
sind darauf ausgelegt, die körpereigene Energie zu fördern, die Herzgesundheit zu unterstützen und gegen 
oxidative Schäden zu schützen, indem sie den Körper mit diesem essenziellen Coenzym und anderen 
Mikronährstoffen versorgen.

Wir bieten eine Vielzahl an Produkten die auf Ihre individuellen Bedürfnisse zugeschnitten sind. Tauchen Sie 
ein in die Welt von Q10 und erfahren Sie, wie dieses mächtige Coenzym Ihr Wohlbefinden auf natürliche 
Weise unterstützen kann. Entdecken Sie die vielfältigen Vorteile von Q10 und geben Sie Ihrem Körper den 
Energieboost, den er verdient.
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Q10 Q10

Q10 100 mg Kapseln
Als hochdosiertes Monopräparat

Eine Kapsel enthält: Coenzym Q10, natürl. 100 mg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

Q10 Klassiker Kapseln
Coenzym sinnvoll kombiniert

Eine Kapsel enthält: Coenzym Q10, natürl. 30 mg, Vitamin E, natürl. 10 mg α-TE, 
Selen 10 μg. 

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung: 1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0680
60 Kapseln € 23,95
(Grundpreis: 1 kg = € 313,48/ Nettofüllgewicht: 76,4 g) 

Q10 Premium Kapseln
Plus wichtige Nährstoffe

Eine Kapsel enthält: Coenzym Q10, natürl. 60 mg, Traubenkernextrakt 100 mg (davon 
mind. 95 % Polyphenole), Vitamin C 80 mg, Niacin 24 mg NE, Vitamin E, natürl. 24 mg 
α-TE, Pantothensäure 6 mg, Vitamin B6 2,8 mg, Vitamin B2 2,8 mg, Vitamin B1 2,2 mg, 
Folsäure 400 µg, Biotin 100 µg, Vitamin D3 5 µg, Vitamin B12 3 µg, Magnesium 75 mg,  
Selen 27,5 µg.

Nahrungsergänzungsmittel    ·  Verzehrempfehlung:   1x täglich 1 Kapsel.

✽ Bestell-Nr. 0479
100 Kapseln € 16,95
(Grundpreis: 1 kg = € 376,67/ Nettofüllgewicht: 45 g) 

✽ Bestell-Nr. 0025
60 Kapseln € 21,95

(Grundpreis: 1 kg = € 435,52/ Nettofüllgewicht: 50,4 g) 



Q10 Nachtkerzenöl 
Serum
Gehaltvolle Textur für ein strahlendes Gesicht

Q10 Nachtkerzenöl 
Lotion
Sanfte Pflege für den ganzen Körper

Q10 Nachtkerzenöl 
Creme
Versorgt anspruchsvolle, reife Haut

Q10 Handcreme
Leichte Textur, angenehmer Duft

Die Handcreme versorgt Ihre Haut nicht nur mit der ge-
wohnten Feuchtigkeit, sondern schützt dank Q10 auch 
die Zellen und wirkt altersbedingten Hautveränderungen 
entgegen. Sie zieht schnell ein und fettet nicht.
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Q10 Q10

❍ Bestell-Nr. 0398
30 ml € 15,95
(Grundpreis: 1 L = € 531,67/Nettofüllgewicht: 30 ml) 

❍ Bestell-Nr. 0690
200 ml € 8,95
(Grundpreis: 1 L = € 44,75/Nettofüllgewicht: 200 ml)

❍ Bestell-Nr. 0802
50 ml € 11,95
(Grundpreis: 1 L = € 239,00/Nettofüllgewicht: 50 ml))

❍ Bestell-Nr. 1306
100 ml € 6,95
(Grundpreis: 1 L = € 69,50/Nettofüllgewicht: 100 ml))

ALLE PRODUKTE OHNE ZUSATZ VON:
 	 Paraffinen
 	 Parabenen
 	 Silikonen
 	 PEG

 	 Nano-Partikeln
 	 synthetischen Farbstoffen

Hautverträglichkeit
dermatologisch bestätigt.

Q10 Pflege-Set 
Bestell-Nr. 1416

Set besteht aus:
50 ml Q10 Creme 

+ 200 ml Q10 Lotion  
+ 100 ml Q10 Handcreme

% Vorteilspreis € 27,85 € 22,95

Die Q10 Nachtkerzenöl Produkte sind  eine revolutionäre Hautpflegelösung, die die regenerativen Kräfte des 
Coenzyms Q10 mit den nährenden Eigenschaften des Nachtkerzenöls kombiniert. Dieses leistungsstarke
Serum ist speziell dafür entwickelt, die Zeichen der Hautalterung zu bekämpfen, die Hautstruktur zu 
verbessern und für ein strahlendes, jugendliches Aussehen zu sorgen. 

Coenzym Q10, bekannt für seine antioxidativen Eigenschaften, hilft, die Haut vor den schädlichen 
Auswirkungen freier Radikale zu schützen und unterstützt die zelluläre Energieproduktion, was relevant 
für die Erneuerung und Reparatur der Hautzellen ist. Nachtkerzenöl, reich an Gamma-Linolensäure, einer 
essenziellen Fettsäure, wirkt entzündungshemmend und unterstützt die Haut bei der Bewahrung von 
Feuchtigkeit, Elastizität und Festigkeit.

Zusammen bilden Q10 und Nachtkerzenöl eine kraftvolle Synergie, welche die natürliche Schutzbarriere 
der Haut stärkt, feine Linien und Falten mildert und zu einer optimalen Feuchtigkeitsversorgung beiträgt. 
Das Serum zieht schnell ein, ohne einen fettigen Film zu bilden, und hinterlässt die Haut genährt, revitalisiert 
und sichtbar verjüngt.
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PFLEGE & KOSMETIK SONNENSCHUTZ

Die 4Biotic Hautpflegeserie, bestehend aus Intense Creme und Basic Lotion, bietet maßgeschneiderte 
Lösungen für ein gesundes Hautbild. 

Die 4Biotic Intense Creme, angereichert mit probiotischen Wirkstoffen, ist ideal für trockene und 
empfindliche Gesichtshaut, da sie intensiv nährt, beruhigt und Irritationen mindert. Die 4Biotic Basic Lotion
hingegen ist eine leichte Formel für den täglichen Gebrauch, perfekt für den ganzen Körper, um das 
Mikrobiom der Haut auszugleichen und Feuchtigkeit zu spenden. Beide Produkte fördern das natürliche 
Gleichgewicht der Hautflora, stärken die Schutzbarriere der Haut und sorgen für ein strahlendes, gesundes
Aussehen.

Sonnenschutz ist ein unverzichtbarer Bestandteil der täglichen Hautpflegeroutine, um die Haut vor den 
schädlichen Auswirkungen der UV-Strahlung zu schützen. Eine effektive Sonnencreme bewahrt nicht nur 
vor Sonnenbrand, sondern minimiert auch das Risiko von Hautalterung und Hautkrebs. Indem wir unsere 
Haut konsequent vor der Sonne schützen, tragen wir zu ihrer langfristigen Gesundheit bei.

Sun Protection 50
Idealer Sonnenschutz für Klein und Groß

Genießen Sie die Sonne sorgenfrei mit unserem hoch-
wirksamen Sonnenschutz, der sowohl UVA- als auch 
UVB-Strahlen mit einem Lichtschutzfaktor von 50 ab-
wehrt! Unsere Sonnencreme zieht schnell ein, ist was-
serfest und ideal für empfindliche Hauttypen geeignet. 

Wir setzen bewusst auf natürliche, mineralische Filter 
ohne Nano-Partikel und verzichten auf potenziell hor-
monaktive sowie chemische Filter. 

 
So garantieren wir nicht nur einen effektiven Schutz vor 
der Sonne, sondern auch eine hervorragende Hautver-
träglichkeit und Umweltfreundlichkeit.

Anwendung: Die Creme bei Bedarf auf die Haut auftragen und sanft einmassieren. 

❍ Bestell-Nr. 1088
50 ml € 16,95
(Grundpreis: 1 L = € 339,00/ Nettofüllgewicht: 50 ml)

❍ Bestell-Nr. 1089
200 ml € 24,95
(Grundpreis: 1 L = €124,75/ Nettofüllgewicht: 200 ml)

❍ Bestell-Nr. 1094
100 ml € 9,95
(Grundpreis: 1 L = € 99,50/ Nettofüllgewicht: 100 ml)

4Biotic Pflege-Set 
Bestell-Nr. 1265

Set besteht aus:

50 ml 4Biotic Intense Creme 
+ 200 ml 4Biotic Basis Lotion

% Vorteilspreis € 41,90 € 35,95

ALLE PRODUKTE OHNE ZUSATZ VON:
 	 Paraffinen
 	 Parabenen
 	 Silikonen
 	 PEG

 	 Nano-Partikeln
 	 synthetischen Farbstoffen

Hautverträglichkeit
dermatologisch bestätigt.

4Biotic Intense Creme 4Biotic Basic Lotion

Organische  
und 

mineralische 
UV-Filter
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HYALURON

Hyaluron Lotusblüten Serum
Verleiht ein feines, erholtes Hautbild

Das Hyaluron Lotusblüten Serum vereint Hyaluronsäure
mit Lotusblütenextrakt für eine luxuriöse Hautpflege. 
Diese Kombination verspricht ein verfeinertes und strah-
lendes Hautbild. Lotusblütenextrakte, bekannt für ihre 
Schönheit und Reinheit, bieten antibakterielle und anti-
oxidative Vorteile, während Hyaluronsäure intensive 
Feuchtigkeit spendet sowie Linien und Falten mildert. 
Das Serum zieht schnell ein und sorgt für ein geschmei-
diges Gefühl und ein gepflegtes Aussehen der Haut.

	 Hochkonzentrierte Hyaluronsäure zur  
Feuchtigkeitsversorgung

	 Hochwertiger Lotusblütenextrakt für  
optimalen Zellschutz

❍ Bestell-Nr. 0186
30 ml € 24,95
(Grundpreis: 1 L = € 831,67/Nettofüllgewicht: 30 ml)

Hyaluron, ein Schlüsselmolekül für jugendliche Haut, spielt eine zentrale Rolle in der Hautpflege. Dieses 
körpereigene Polysaccharid besitzt die einzigartige Fähigkeit, Wasser zu binden und sorgt für Elastizität und 
Feuchtigkeit der Haut. 

Mit zunehmendem Alter nimmt die körpereigene Produktion von Hyaluron ab, was die Bedeutung von 
hyaluronhaltigen Produkten für die Erhaltung einer prallen, glatten Haut unterstreicht.

Instant Tattoo Care
Zur Pflege von frisch gestochenen Tattoos 

Bereits ab vier Tagen nach dem Stechen verwendbar. 
Moringaöl und Sheabutter versorgen die Haut mit 
Feuchtigkeit und beugen einem Spannungsgefühl vor. 
Panthenol unterstützt die Regeneration.

Anwendung: Die tätowierte Haut 3-4x pro Tag sanft eincremen. 

Daily Tattoo Care
Für die tägliche Pflege tätowierter Haut

Reichhaltige Pflege mit Sheabutter und Mandelöl. Ein 
besonders hoher Aloe Vera Anteil (10 %) versorgt die 
Haut nachhaltig mit Feuchtigkeit. Für ein geschmeidig 
glattes Hautgefühl.

Anwendung: Die Creme bei Bedarf auf die Haut auftragen und sanft einmassieren. 

❍ Bestell-Nr. 1091
100 ml € 8,95
(Grundpreis: 1 L = € 89,50/ Nettofüllgewicht: 100 ml)

❍ Bestell-Nr. 1092
100 ml € 7,95
(Grundpreis: 1 L = € 79,50/ Nettofüllgewicht: 100 ml)

Tattoo Pflege-Set 
Bestell-Nr. 1261

Set besteht aus:

100 ml Instant Tattoo Care 
+ 100 ml Daily Tattoo Care

% Vorteilspreis € 16,90 € 14,95

ALLE PRODUKTE OHNE ZUSATZ VON:
 	 Paraffinen
 	 Parabenen
 	 Silikonen
 	 PEG

 	 Nano-Partikeln
 	 synthetischen Farbstoffen

Hautverträglichkeit
dermatologisch bestätigt.
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HYALURONHYALURON

Hyaluron Tuchmaske
Mit Sofort-Effekt

Nutzen Sie jetzt unser attraktives Angebot der Hyaluron 
Tuchmasken Vorteilspackung für eine verwöhnende 
Auszeit Ihrer Haut!

Dank der kraftvollen Kombination aus Hyaluronsäure 
und Kollagen erlebt Ihre Haut eine sichtbare Glättung 
und erhält einen leuchtenden Teint. Ergänzt wird diese 
Wirkung durch Panthenol und Mannitol, die Ihre Haut-
pflege intensivieren. Ein speziell ausgewählter pflanzli-
cher Wirkstoffkomplex, bestehend aus Irisch 

Moos, Silberhaargras, Waltheria Indica aus Hawaii und 
Hibiscus Esculentus, rundet die Pflegeformel perfekt ab.

Das Tuch aus feinen Cellulosefasern ist vollständig mit 
dem nährstoffreichen Serum getränkt, das tief in die 
Haut eindringt, für spürbare Geschmeidigkeit sorgt und 
sich optimal an die Gesichtsform anpasst.

❍ Bestell-Nr. 0923
1 Tuchmaske € 4,95
(Grundpreis: 1 kg = € 183,33/Nettofüllgewicht: 27 g)

❍ Bestell-Nr. 0315
5 Tuchmasken € 17,95
(Grundpreis: 1 kg = € 132,96/Nettofüllgewicht: 135 g)

Hyaluron Geschenk-Set 
Bestell-Nr. 0925

Set besteht aus:
15 ml Hyaluron Augencreme 

+ 50 ml Hyaluron Creme
+ 5 Hyaluron Tuchmasken

% Vorteilspreis € 50,85 € 33,95

Edel  
verpackt, 
ideal zum 

Verschenken

Einzeln  
oder als  

Set

Hyaluron Creme
Ein gestrafftes und ebenmäßigeres Hautbild

Die Hyaluron Creme bietet sowohl tagsüber als auch 
nachts eine festigende Pflege, dank der tiefenwirksa-
men Feuchtigkeitsversorgung durch Hyaluronsäure. An-
gereichert mit pflanzlichen Konjac Mannanen und 
Milchprotein, hilft sie, feine Linien zu verfeinern. Ihre na-
türlich frische und cremig-zarte Textur, bereichert mit 
Mangokern- und Sheabutter, zieht rasch ein und eignet 
sich hervorragend als Grundlage für Make-up.

Hyaluron Augencreme
Für strahlende Augenblicke 

Die Hyaluron Augencreme sorgt für einen strahlenden 
Augenblick. Mit ihrer feuchtigkeitsspendenden Hyalu-
ronsäure glättet sie sanft feine Linien um die sensiblen 
Augenbereiche. Ihr kühlender Effekt bietet zudem Ent-
lastung bei geschwollenen Augen. Wertvolle Extrakte 
aus Augentrost und Eberesche sowie alpha-Bisabolol 
aus Kamillenöl beruhigen und erfrischen die Haut, für 
ein waches und verjüngtes Erscheinungsbild.

❍ Bestell-Nr. 0884
15 ml € 14,95
(Grundpreis: 1 L = € 996,67/Nettofüllgewicht: 15 ml)

❍ Bestell-Nr. 0352
50 ml € 17,95
(Grundpreis: 1 L = € 359,00/Nettofüllgewicht: 50 ml)

Hyaluron Pflege-Set 
Bestell-Nr. 0526

Set besteht aus:

15 ml Hyaluron Augencreme 
+ 50 ml Hyaluron Creme

% Vorteilspreis € 32,90 € 27,95

ALLE PRODUKTE OHNE ZUSATZ VON:
 	 Paraffinen
 	 Parabenen
 	 Silikonen
 	 PEG

 	 Nano-Partikeln
 	 synthetischen Farbstoffen

Hautverträglichkeit
dermatologisch bestätigt.

Vorteilspreis

€ 33,95
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ALOE VERA ALOE VERA

Aloe Vera, oft als die Pflanze der Unsterblichkeit bezeichnet, ist ein wahres Wunder der Natur mit 
jahrhundertealter Tradition in der Hautpflege. Diese vielseitige Pflanze ist reich an Vitaminen, Mineralien 
und Aminosäuren, welche die Haut beruhigen, hydratisieren und regenerieren. Ihre heilenden und 
feuchtigkeitsspendenden Eigenschaften machen Aloe Vera zu einem unverzichtbaren Bestandteil für eine 
gesunde und strahlende Haut.

Aloe Vera Handcreme
Zarte, duftende Pflege für jeden Tag 

Verwöhnen Sie Ihre Hände mit der nährenden Aloe Vera 
Handcreme. Diese Creme versorgt besonders trockene 
und strapazierte Haut mit tiefer Feuchtigkeit. Das enthal-
tene Bienenwachs bildet eine schützende, aber at-
mungsaktive Barriere auf der Haut. Sie wurde speziell 
konzipiert, um Ihre Hände geschmeidig zu pflegen. Dank 
ihrer leichten Formel zieht die Creme schnell ein, ohne 
Rückstände zu hinterlassen, und sorgt für ein samtig-
weiches Hautgefühl. Der edle Duft rundet das Pflegeer-
lebnis perfekt ab und verleiht ein Gefühl von Luxus.

❍ Bestell-Nr. 0038
100 ml € 7,95
(Grundpreis: 1 L = € 79,95/ Nettofüllgewicht: 100 ml)

Aloe Vera Lotion
Feuchtigkeitspflege für den ganzen Körper 

Die Aloe Vera Lotion ist ein hochwertiges Pflegepro-
dukt, das tiefgehende Feuchtigkeit spendet und die Haut 
beruhigt. Angereichert mit dem kostbaren Saft der Aloe 
Vera, ist diese Lotion ideal für trockene Haut konzipiert. 
Sie revitalisiert und hinterlässt ein Gefühl von Frische 
und belebendem Komfort auf dem ganzen Körper.

Aloe Vera Creme
Belebt und erfrischt den Teint 

Die Aloe Vera Creme unterstützt den natürlichen Feuch-
tigkeitshaushalt der Haut. Die Formulierung mit pflegen-
dem Süßmandelöl, hautschützendem Vitamin E und be
ruhigendem Panthenol ist besonders gut für trockene, 
irritierte und sensible Gesichtshaut geeignet.

❍ Bestell-Nr. 0027
100 ml € 7,95
(Grundpreis: 1 L = € 79,95/ Nettofüllgewicht: 100 ml)

❍ Bestell-Nr. 0440
200 ml € 8,95
(Grundpreis: 1 L = € 44,75/ Nettofüllgewicht: 200 ml)

Aloe Vera Gel
Versorgt die Haut mit intensiver Feuchtigkeit

Das Aloe Vera Gel bietet erstklassige Pflege für trocke-
ne und beanspruchte Haut. Dank des außergewöhnlich 
hohen Gehalts von 98 % reinem Aloe Vera Blattsaft 
spendet es intensiv Feuchtigkeit und wirkt beruhigend. 
Es verbessert die Elastizität der Haut und sorgt für ein 
belebendes Gefühl von Frische.

❍ Bestell-Nr. 0162
200 ml € 7,95
(Grundpreis: 1 L = € 39,75/ Nettofüllgewicht: 200 ml)

Aloe Vera Pflege-Set 
Bestell-Nr. 0430

Set besteht aus:
100 ml Aloe Vera Creme 

+ 100 ml Aloe Vera Handcreme
+ 200 ml Aloe Vera Lotion 

+ 200 ml Aloe Vera Gel

% Vorteilspreis € 32,80 € 23,95

ALLE PRODUKTE OHNE ZUSATZ VON:
 	 Paraffinen
 	 Parabenen
 	 Silikonen
 	 PEG

 	 Nano-Partikeln
 	 synthetischen Farbstoffen

Hautverträglichkeit
dermatologisch bestätigt.

Frei von 
Parfüm

Perfekt bei 
beanspruchter 

Haut
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Vitamin E Creme
Hohe antioxidative Schutzwirkung

Die Vitamin E Creme kombiniert nährende Vitamine mit 
wertvollen Pflanzenlipiden wie Phytosqualan, Sheabut-
ter und Olivenöl, um die Haut zart und geschmeidig zu 
halten und ihren Feuchtigkeitshaushalt zu unterstützen. 
Diese harmonische Mischung aus Vitamin E und Vitamin 
C schützt die Haut effektiv vor täglichen Umwelteinflüs-
sen und bietet umfassenden Schutz. 

Olivell Lotion
Verleiht ein samtweiches Körpergefühl

Olivell Lotion ist speziell für trockene Haut konzipiert 
und versorgt diese reichhaltig mit Feuchtigkeit, natürli-
chen Lipiden und kostbaren Inhaltsstoffen aus der Olive. 
Wertvolle, ölige Olivenextrakte spenden essenzielle, 
ungesättigte Fettsäuren, während tonisierende Extrakte 
aus Olivenblättern in Kombination mit Panthenol und Al-
lantoin für eine beruhigende Wirkung auf empfindliche 
Haut sorgen. Diese einzigartige Formel, angereichert 
mit den Antioxidantien Vitamin A und Vitamin E, fördert 
den Schutz der Hautzellen.

Lavendel Lotion
Entspannende Körperpflege

Die Lavendel Lotion bereichert Ihre Hautpflege mit 
wertvollen Lavendelextrakten. Ihr sanfter Duft beruhigt 
Körper und Seele, schafft Momente der Entspannung 
und fördert das Wohlbefinden. Die Lotion spendet der 
Haut tiefe Feuchtigkeit und wird durch die edlen Öle von 
Mandel und Jojoba ergänzt, die für geschmeidige Haut 
sorgen. Ideal für die abendliche Routine, empfiehlt es 
sich, die Lotion vor dem zu Bett gehen aufzutragen, um 
die Nacht mit einem beruhigenden Duft zu verbringen.

Olivell Creme
Beruhigend bei empfindlicher Haut

Olivell Creme bietet trockener und sensibler Haut natür-
liche Lipide und intensive Feuchtigkeit. Diese sanfte For-
mel nutzt die Kraft der Olive, indem sie nährende Oli-
venölextrakte mit belebenden und erfrischenden 
Olivenblattextrakten kombiniert. Beruhigende Inhalts-
stoffe wie Urea und Panthenol sind speziell darauf aus-
gerichtet, empfindliche Hauttypen zu unterstützen.

❍ Bestell-Nr. 0139
50 ml € 12,95
(Grundpreis: 1 L = € 259,00/ Nettofüllgewicht: 50 ml)

❍ Bestell-Nr. 0934
200 ml € 8,95
(Grundpreis: 1 L = € 44,75/Nettofüllgewicht: 200 ml)

❍ Bestell-Nr. 0450
200 ml € 9,95
(Grundpreis: 1 L = € 49,75/Nettofüllgewicht: 200 ml)

Lavendel-Set 
Bestell-Nr. 0920

Set besteht aus:
Lavendel Passionblume Kapseln 

+ 200 ml Lavendel Lotion  
+ 500 ml Lavendel Kräuterbad

% Vorteilspreis € 30,85 € 25,95

Olivell Pflege-Set 
Bestell-Nr. 0827

Set besteht aus:

50 ml Olivell Creme 
+ 200 ml Olivell Lotion

% Vorteilspreis € 22,90 € 19,95

❍ Bestell-Nr. 0355
50 ml € 12,95
(Grundpreis: 1 L = € 259,00/ Nettofüllgewicht: 50 ml)
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Kräuterbad Lavendel
Der Duft nach Lavendel hilft Ihnen, bei Nervosität und 
innerer Anspannung. Holen Sie sich das Gefühl von Ur-
laub am Mittelmeer in Ihr Bad.

Kräuterbad Melisse
Nach einem anstrengenden Tag wirkt der Geruch nach 
Melisse entspannend. Gönnen Sie sich einen erholsa-
mer Ausklang vor dem Schlafengehen.

❍ Bestell-Nr. 0621
500 ml € 9,95
(Grundpreis: 1 L = € 19,90 / Nettofüllgewicht 500 ml)

❍ Bestell-Nr. 0786
500 ml € 8,95
(Grundpreis: 1 L = € 17,90 / Nettofüllgewicht 500 ml)

Jojoba Öl
Natürliche Haut- und Haarpflege

Inhaltsstoffe: Simmondsia Chinensis seed oil 

❍ Bestell-Nr. 0431
125 ml € 14,95
(Grundpreis: 1 L = € 119,60/Nettofüllgewicht: 125 ml)

100 % nativ
kaltgepresst

Nicht nur 
im Winter 

empfehlens- 
wert

Frei von 
Parfüm

Winter Handcreme
Bei strapazierter, rauer Haut

❍ Bestell-Nr. 0035
100 ml € 7,95
(Grundpreis: 1 L = € 79,95/ Nettofüllgewicht: 100 ml)

ALLE PRODUKTE OHNE ZUSATZ VON:
 	 Paraffinen
 	 Parabenen
 	 Silikonen
 	 PEG

 	 Nano-Partikeln
 	 synthetischen Farbstoffen

Hautverträglichkeit
dermatologisch bestätigt.

Pigmentflecken Lotion
Hellt nachhaltig auf

❍ Bestell-Nr. 1093
50 ml € 13,95
(Grundpreis: 1 L = € 279,00/ Nettofüllgewicht: 50 ml)

Ein Bad mit Lavendel oder Melisse bietet nicht nur eine wohlriechende Entspannung, sondern wirkt sich 
auch positiv auf Körper und Geist aus. Lavendel ist bekannt für seine beruhigenden Eigenschaften, die 
Stress und Anspannung lindern, während Melisse mit ihrer erfrischenden Note die Stimmung hebt und 
für innere Balance sorgt. Beide Kräuter fördern einen ruhigen Schlaf und unterstützen die Regeneration. 
Tauchen Sie ein in ein aromatisches Erlebnis, das Ihre Sinne belebt und für tiefe Entspannung sorgt.

Auch bei 
Alters- 
flecken
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Frei von 
Parfüm

Urea Fußcreme
Zur täglichen Anwendung geeignet

❍ Bestell-Nr. 0852
100 ml € 7,95
(Grundpreis: 1 L = € 79,50/ Nettofüllgewicht: 100 ml)

Care & Repair Urea 25 % 
Anspruchsvolle, intensive Fußpflege

❍ Bestell-Nr. 1211
100 ml € 9,95
(Grundpreis: 1 L = € 99,50/ Nettofüllgewicht: 100 ml)

Vorteilspack 
Bestell-Nr. 0933

Set besteht aus:

Wärmegürtel (Bestell-Nr. 0931) 
+ Nachfüllpack (Bestell-Nr. 0932)

% Vorteilspreis € 12,90 € 11,95

■	 Medizinprodukte: Beachten Sie die vollständigen Anweisungen und Gegenanzeigen in der Gebrauchsanweisung, die auf der Verpackung aufgedruckt ist und überwachen  
	 Sie die Anwendung regelmäßig. 

Fußmaske
Als Maske oder Creme verwendbar

❍ Bestell-Nr. 0935
100 ml € 6,95
(Grundpreis: 1 L = € 69,50/Nettofüllgewicht: 100 ml)

Spendet  
intensive 

Feuchtigkeit  
für 24  

Stunden

Wundmed
 ■ Bestell-Nr. 0927 Traveller-Pflaster-Set 1 Set 32 Teile € 6,95

 ■ Bestell-Nr. 0928 Wärme-Pflaster 1 Stück 13 x 9,5 cm € 1,95

 ■ Bestell-Nr. 0 93 1 Wärmegürtel mit 4 Wärmekissen 1 Set Wärmegürtel + 4 Wärmekissen € 7,95

 ■ Bestell-Nr. 0932 Nachfüllpack Wärmegürtel 1 Set 4 Wärmekissen € 4,95

Ideal auch  
zur Fußpflege  

bei Diabetes geeignet 
Hautverträglichkeit  

dermatologisch  
bestätigt



Raumdüfte  - Ätherische Öle
Bestell-Nr. 0537 Bergamotte Öl 10 ml € 6,95 (Grundpreis: 1 L = € 695,00)

Bestell-Nr. 0593 Citronen Öl 10 ml € 3,95 (Grundpreis: 1 L = € 395,00)

Bestell-Nr. 0066 Edeltannenzapfen Öl 10 ml € 5,95 (Grundpreis: 1 L = € 595,00)

Bestell-Nr. 0243 Eukalyptus Öl 10 ml € 4,95 (Grundpreis: 1 L = € 495,00)

Bestell-Nr. 0737 Lavendel Öl 10 ml € 6,95 (Grundpreis: 1L =  € 695,00)

Bestell-Nr. 0644 Lemongras Öl 10 ml € 3,95 (Grundpreis: 1 L =  € 395,00)

Bestell-Nr. 0 1 3 6 Mandarinen Öl 10 ml € 4,95 (Grundpreis: 1 L =  € 495,00)

Bestell-Nr. 0804 Orangen Öl 10 ml € 4,95 (Grundpreis: 1 L = € 495,00)

Bestell-Nr. 0204 Ylang Ylang Öl 10 ml € 8,95 (Grundpreis: 1 L =  € 895,00)

Bestell-Nr. 0 59 1 Zedernholz Öl 10 ml € 4,95 (Grundpreis: 1 L = € 495,00)

Gewürze
Bestell-Nr. 0 3 8 1 Americo-Steak-Gewürzsalz 70 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg =  € 85,00)

Bestell-Nr. 0299 Bärlauchsalz 70 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 85,00)

Bestell-Nr. 0733 Bratkartoffel-Gewürzzubereitung 45 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 110,00)

Bestell-Nr. 0293 Bruschetta Gewürzzubereitung 40 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 123,75)

Bestell-Nr. 12 49 CafeDeParis Gewürzzubereitung 50 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 79,00)

Bestell-Nr. 1 2 4 5 Curry-Pulver BIO DE-ÖKO-001 50 g € 6,95 (Grundpreis: 1 kg =  € 139,00)

Bestell-Nr. 0872 Curry-Pulver Madras Gewürzzubereitung 50 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg =  € 99,00)

Bestell-Nr. 0200 Fisch-Gewürzzubereitung 50 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 99,00)

Bestell-Nr. 0388 Herbes De Provence Gewürzmischung 25 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg =  € 158,00)

Bestell-Nr. 1 2 5 0 HotBandito Gewürzmischung 35 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 112,86)

Bestell-Nr. 0389 Italienische Kräutermischung 20 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg =  € 197,50)

Bestell-Nr. 1 2 4 7 Knoblauchgranulat fein BIO DE-ÖKO-001 60 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 99,17)

Bestell-Nr. 12 4 6 Kräuter der Provence BIO DE-ÖKO-001 15 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg =  € 396,67)

Bestell-Nr. 0375 Penne all´ Arrabbiata-Gewürzzubereitung 35 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 141,43)

Bestell-Nr. 12 4 4 Pommes-Frites-Würzer  50 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg =  € 119,00)

Bestell-Nr. 12 4 8 SalatHeld Kräutermischung 30 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg =  € 131,67)

Bestell-Nr. 1 2 4 3 Zaziki-Gewürzzubereitung 50 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 119,00)

Hautpflege
 ❍ Bestell-Nr. 0378 Beinwell Creme 100 ml € 6,95 (Grundpreis: 1 L =  € 69,50)

 ❍ Bestell-Nr. 0343 Hamamelis Creme 100 ml € 6,95 (Grundpreis: 1 L =  € 69,50)

 ❍ Bestell-Nr. 0 1 8 5 Hautpflege Creme mit Propolis 100 ml € 6,95 (Grundpreis: 1 L =  € 69,50)

 ❍ Bestell-Nr. 02 7 1 Kamillen Salbe 100 ml € 6,95 (Grundpreis: 1 L =  € 69,50)

 ❍ Bestell-Nr. 0709 Ringelblumen Salbe 100 ml € 6,95 (Grundpreis: 1 L =  € 69,50)
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Arznei Tee
 l Bestell-Nr. 0846 Anis Tee 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

 l Bestell-Nr. 0825 Birkenblätter Tee 50 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,00)

 l Bestell-Nr. 0207 Blähungstee 100 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,50)

 l Bestell-Nr. 0435 Blasen- und Nierentee N 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

 l Bestell-Nr. 0780 Bohnenschalen Tee 80 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 36,88)

 l Bestell-Nr. 0829 Brennnessel Tee                     60 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 65,83)

 l Bestell-Nr. 0095 Bronchialtee N 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

 l Bestell-Nr. 07 2 1 Brust- und Hustentee 100 g € 7,95 (Grundpreis: 1 kg = € 79,50)

 l Bestell-Nr. 0560 Erkältungstee  100 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,50)

 l Bestell-Nr. 03 1 4 Fenchel Tee 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

 l Bestell-Nr. 0 1 8 1 Frauenmantelkraut Tee 50 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 79,00)

 l Bestell-Nr. 0638 Gallentee                100 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,50)

 l Bestell-Nr. 0 1 5 3 Goldrutenkraut Tee 70 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 42,14)

 l Bestell-Nr. 0539 Harntreibender Tee N 100 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,50)

 l Bestell-Nr. 0494 Holunderblüten Tee 70 g € 6,95 (Grundpreis: 1 kg = € 99,29)

 l Bestell-Nr. 0498 Johanniskraut Tee 80 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,38)

 l Bestell-Nr. 0323 Kamillenblüten Tee 70 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 85,00)

 l Bestell-Nr. 013 0 Kümmel Tee 100 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 29,50)

 l Bestell-Nr. 0 7 3 1 Lindenblüten Tee 40 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 123,75)

 l Bestell-Nr. 0206 Löwenzahn Tee 70 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 85,00)

 l Bestell-Nr. 0150 Magen- und Darmtee N 100 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,50)

 l Bestell-Nr. 0093 Mariendistelfrüchte Tee 150 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 26,33)

 l Bestell-Nr. 0 5 1 3 Melissenblätter Tee 40 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 98,75)

 l Bestell-Nr. 0704 Pfefferminzblätter Tee 60 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 65,83)

 l Bestell-Nr. 0 07 1 Ringelblumenblüten Tee 40 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 98,75)

 l Bestell-Nr. 0202 Salbeiblätter Tee 50 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,00)

 l Bestell-Nr. 0 5 1 9 Schachtelhalmkraut (Zinnkraut) Tee 80 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 74,38)

 l Bestell-Nr. 0 5 61 Schafgarbenkraut Tee 80 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 61,88)

 l Bestell-Nr. 0762 Schlaf-Nerventee N 100 g € 7,95 (Grundpreis: 1 kg = € 79,50)

 l Bestell-Nr. 0 3 7 1 Spitzwegerichkraut Tee       80 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 61,88)

 l Bestell-Nr. 0120 Stoffwechseltee 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

 l Bestell-Nr. 0773 Süßholzwurzel Tee 80 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,38)

 l Bestell-Nr. 0 1 1 5 Tausendgüldenkraut Tee 100 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,50)

 l Bestell-Nr. 0 1 3 1 Thymian Tee 50 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,00)

 l Bestell-Nr. 0730 Weißdornblätter mit Blüten Tee 60 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 65,83)

MARKENVIELFALT
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Kräuter Tee
✽ Bestell-Nr. 0072 Anis-Kümmel-Fenchel-Kräutertee 150 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 33,00)

✽ Bestell-Nr. 0007 Basentee 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 12 40 Beste Laune BIO DE-ÖKO-001 80 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 61,88)

✽ Bestell-Nr. 0473 Ehrenpreistee 100 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,50)

✽ Bestell-Nr. 0 3 1 3 Energietee mit Grünem Tee 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

✽ Bestell-Nr. 1 2 4 1 Frische Brise BIO DE-ÖKO-001 80 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 61,88)

✽ Bestell-Nr. 0 1 3 7 Ginkgo-Kräutermischung 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

✽ Bestell-Nr. 0 1 1 8 Grüner Hafertee        100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0546 Ingwertee 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

✽ Bestell-Nr. 0424 Lapachotee 100 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,50)

✽ Bestell-Nr. 0792 Marokkanischer Minztee (Krauseminze) 50 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,00)

✽ Bestell-Nr. 0470 Mistelkraut Tee 150 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 33,00)

✽ Bestell-Nr. 0278  Pu-Erh-Tee 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0605 Weidenröschentee 100 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,50)

Grüner Tee
✽ Bestell-Nr. 1 2 3 8 Aufgehende Sonne BIO DE-ÖKO-001 100 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,50)

✽ Bestell-Nr. 0 3 1 6 Grüner Tee Darjeeling FOP 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

✽ Bestell-Nr. 0543 Grüner Tee Gunpowder 100 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 29,50)

✽ Bestell-Nr. 0246 Grüner Tee China Sencha 100 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 29,50)

✽ Bestell-Nr. 0302 Grüner Tee Formosa Sencha 100 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 29,50)

✽ Bestell-Nr. 1 2 3 9 Harmonischer Tag BIO DE-ÖKO-001 80 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 74,38)

Weißer Tee
✽ Bestell-Nr. 0523 Weißer Tee Pai Mu Tan 100 g € 5,95 (Grundpreis: 1 kg = € 59,50)

Schwarzer Tee
✽ Bestell-Nr. 01 07 Schwarztee Assam Tee FTGFOP 100 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 29,50)

✽ Bestell-Nr. 0140 Schwarztee Ceylon Tee FBOP 100 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 29,50)

✽ Bestell-Nr. 0524 Schwarztee Darjeeling First Flush FTGFOP1 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

✽ Bestell-Nr. 0092 Schwarztee Darjeeling Goldspitzen FTGFOP 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

✽ Bestell-Nr. 0657 Schwarztee Earl Grey (Bergamotte) 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 01 03 Schwarztee English Breakfast Tee 100 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 29,50)

✽ Bestell-Nr. 0876 Schwarztee Ostfriesen Tee 100 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 29,50)

✽ Bestell-Nr. 0164 Schwarztee Vanille mit Stücken 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0862 Schwarztee Wildkirsch 100 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 29,50)



Magen-Darm Direkt
Hilft bei Magen-Darm-Beschwerden 

Ingwer Tropfen BIO
Pflanzenkraft für Ihr Wohlbefinden

DE-ÖKO-001

Haut-Haare-Nägel 
Kompakt
Unterstützt Ihre natürliche Schönheit

] Bestell-Nr. 1350
30 Kapseln € 17,95
(Grundpreis: 1 kg = €  390,22/Nettofüllgewicht: 46 g)

] Bestell-Nr. 1320
15x 15 ml Direktsticks € 9,95
(Grundpreis: 1 L = € 44,22/Nettofüllgewicht: 225 ml)

] Bestell-Nr. 1371
20 ml € 7,95
(Grundpreis: 1 L = € 397,50/Nettofüllgewicht: 20 ml)
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HÜBNER

Unser  
gesamtes  

hübner-Sortiment 
finden Sie  

unter  
www.ascopharm.de

Früchte Tee
✽ Bestell-Nr. 0604 Früchtetee Bratapfel 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0577 Früchtetee Calypso 100 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 29,50)

✽ Bestell-Nr. 0764 Früchtetee Cranberry 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0357 Früchtetee Erdbeer-Himbeer 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0822 Früchtetee Gebrannte Mandeln 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0 1 3 2 Früchtetee Heidelbeere 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

✽ Bestell-Nr. 0863 Früchtetee Hexenzauber 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0439 Früchtetee Maracuja-Orange 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0554 Früchtetee Rum-Topf 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0099 Früchtetee Sanddorn 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0 3 61 Früchtetee Wildfruchttee 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

✽ Bestell-Nr. 0397 Roter Früchtetee 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

Ayuveda
✽ Bestell-Nr. 12 4 2 Pitta 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

✽ Bestell-Nr. 0 031 Rotbuschtee (Massaitee) 100 g € 2,95 (Grundpreis: 1 kg = € 29,50)

✽ Bestell-Nr. 0 1 1 2 Rotbuschtee Bratapfel 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0076 Rotbuschtee Orange 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

✽ Bestell-Nr. 0349 Rotbuschtee Pflaume-Zimt 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

✽ Bestell-Nr. 0235 Rotbuschtee Vanille 100 g € 4,95 (Grundpreis: 1 kg = € 49,50)

✽ Bestell-Nr. 0180 Rotbuschtee Wildkirsch 100 g € 3,95 (Grundpreis: 1 kg = € 39,50)

Tee Zubehör
✽ Bestell-Nr. 0520 Teefilter teeli® flip 100 Stk. € 3,95

Bestell-Nr. 0377 Teefilterhalter teeli® click 1 Stk. € 1,95

Ballaststoffe für die Verdauung
● Bestell-Nr. 0387 Flohsamen 200 g € 6,95 (Grundpreis: 1 kg = € 34,75)

● Bestell-Nr. 0 5 1 5 Leinsamen 250 g € 7,95 (Grundpreis: 1 kg = € 31,80)



MibeTec HERPOtherm® 
Frühzeitige Hilfe gegen Herpesbläschen

Herpotherm® ist ein zertifiziertes Medizinprodukt zur 
lokalen Behandlung früher Herpessymptome wie Bren-
nen oder Juckreiz. Es erzeugt einen kurzen Wärmeim-
puls von etwa 51°C für drei Sekunden an seiner kerami-
schen Kontaktfläche. Dieses physikalische Verfahren 
aktiviert bestimmte Signalwege, die Immun- und Ent-
zündungsreaktionen verbessern können, wodurch der 
Ausbruch von Herpesbläschen verhindert oder der 
Krankheitsverlauf abgemildert werden kann. Das Gerät 
ist sicher für Allergiker, Schwangere und Kinder, da es 
die Haut nicht schädigt und rein physikalisch arbeitet.

Anwendung: Schutzkappe von Herpotherm® abziehen und mit der keramischen Kon-
taktfläche auf der betroffenen Stelle platzieren. Nach einmaligem Betätigen der Taste, 
wird eine Temperatur im Bereich um 51°C erreicht und für 3 Sekunden gehalten. Bei 
anhaltenden oder wiederkehrenden Symptomen, sollte unter Einhaltung einer kurzen 
Pause von mindestens 10 Sekunden erneut behandelt werden.

Medizinprodukt: Beachten Sie die vollständigen Anweisungen und Gegenanzeigen 
in der Gebrauchsinformation und überwachen Sie die Anwendung regelmäßig.

MibeTec bite away® Two
Bei Insektenstichen und -bissen 

bite away® two bietet eine schnelle und wirkungsvolle 
Behandlung, indem es Juckreiz, Schmerzen und Schwel-
lungen lindert. Es setzt auf eine Therapie, die rein physi-
kalisch durch gezielte Wärmeapplikation funktioniert, 
ganz ohne den Einsatz von Chemikalien. 

Wirkweise: bite away® wirkt ausschließlich durch konzentrierte Wärme und somit 
völlig chemiefrei. bite away® ist daher auch für Schwangere, Allergiker und Kinder 
(Eigenanwendung ab 12 Jahren) geeignet.

Anwendung: Bite away® two wird durch Auflegen seiner keramischen Oberfläche auf 
Stiche oder Bisse verwendet. Durch Drücken einer Taste (3 Sekunden für Erstanwender/
empfindliche Haut oder 5 Sekunden für reguläre Nutzung) erreicht das Gerät eine Tem-
peratur von etwa 51 °C und hält diese für die eingestellte Dauer. 

Sonnenschutz
 ❍ Bestell-Nr. 0953 Original Nussöl 150 ml € 14,95 (Grundpreis: 1 L =  € 99,67)

 ❍ Bestell-Nr. 1 0 2 1 Original Sonnenöl LSF 6 150 ml € 11,95 (Grundpreis: 1 L =  € 79,67)

 ❍ Bestell-Nr. 0938 Original Lipppenschutz LSF 25 4,8 g € 6,95 (Grundpreis: 1 kg =  € 1447,92)

 ❍ Bestell-Nr. 0992 Original Sonnenöl-Spray LSF 6 150 ml € 12,95 (Grundpreis: 1 L =  € 86,33)

 ❍ Bestell-Nr. 0930 Original Sonnenmilch LSF 20 150 ml € 16,95 (Grundpreis: 1 L =  € 113,00)

 ❍ Bestell-Nr. 0962 Original Sonnenmilch LSF 30 150 ml € 19,95 (Grundpreis: 1 L =  € 133,00)

 ❍ Bestell-Nr. 0929 Original Sonnenmilch-Spray LSF 10 150 ml € 17,95 (Grundpreis: 1 L =  € 119,67)

 ❍ Bestell-Nr. 1 0 1 2 Original Alpin Sonnencreme LSF 30 20 ml € 13,95 (Grundpreis: 1 L =  € 697,50)

 ❍ Bestell-Nr. 1 0 3 8 Original Alpin Sonnencreme LSF 20 20 ml € 11,95 (Grundpreis: 1 L =  € 597,50)

 ❍ Bestell-Nr. 0990 Alpin Sonnencreme & Lippenschutz LSF 20 20 ml + 3 g € 9,95

 ❍ Bestell-Nr. 0053 Alpin Sonnencreme & Lippenschutz LSF 30 20 ml + 3 g € 11,95

90  Alle Produktinformationen lt. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop. 91Hier bestellen:   0 39 43/94 81 10      info@ascopharm.de     www.ascopharm.de

■ Bestell-Nr. 0048
1 Stück € 32,95

■ Bestell-Nr. 1367
1 Stück € 29,95
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„Zauberhaftes Wernigerode“

2 Übernachtungen im  
4* HKK Hotel Wernigerode,  

täglich Frühstück und Abendessen, 1x Getränke 
am Anreisetag inklusive, 1x Besichtigung des 

Wernigeröder Schlosses plus Fahrt dorthin mit 
der Schlossbahn Wernigerode, 1x Stadtführung, 
1x Besuch des Harzmuseums, Entspannung im 

Wellnessbereich mit Sauna, Dampfbad, 
Whirlpool und Fitnessgeräten.*

Hier mitmachen und tolle Preise gewinnen! 
Um das Lösungswort zu ermitteln, müssen Sie die dazugehörigen Fragen richtig beantworten und die Antworten 
korrekt in die Kästchen eintragen.

Unser Tipp: Es kann hilfreich sein, die im Katalog enthaltenen Texte und Produktinformationen genau zu lesen. Ziel ist 
es, am Ende das Lösungswort aus den farbig markierten Feldern zu ermitteln.

Gesucht wird senkrecht:
1.	 Welches Vitamin ist vor und während der Schwanger-

schaft besonders wichtig?

2.	 Welche Gefäße transportieren Blut zum Herzen?

3.	 Wie lautet der Trivialname der Pflanze Sambucus? 

4.	 Welches Phospholipid wird häufig aus der Sojabohne 
gewonnen?

5.	 Welche Wurzel verleiht dem Curry die gelbe Farbe?

6.	 Welche natürliche Schwefelverbindung wird häufig 
bei Gelenkbeschwerden eingesetzt? 

7.	 Wie heißt das Salz der Zitronensäure?

8.	 Welche Wurzel wird besonders in der Erkältungszeit 
geschätzt?

9.	 Welches Vitamin wurde früher auch als Vitamin H be-
zeichnet?

10.	Was ist der wertgebende Inhalt des Rosenwurz?

Teilnahmebedingungen 

Teilnahmeberechtigt sind natürliche Personen ab 18 Jahren. 
Mitarbeiter der ascopharm gmbh und deren Angehörige 
können nicht teilnehmen. Die Teilnahme erfolgt durch Ein-
sendung des Lösungswortes aus dem Kreuzworträtsel und 
ist ausdrücklich nur über den schriftlichen Weg (Brief, Post-
karte oder E-Mail) möglich. Der Erwerb von Produkten aus 
unserem Haus beeinflusst nicht die Gewinnchance.
Einsendeschluss: 31.08.2024
Die Gewinner werden am 06.09.2024 durch das Losver-
fahren ermittelt und schriftlich durch die ascopharm 
gmbh benachrichtigt. Der Rechtsweg sowie eine Baraus-
zahlung sind ausgeschlossen.

*	 Teilnahmebedingungen Hauptgewinn: An- und Abrei-
se erfolgen auf eigene Kosten. Der Termin ist unter Be-
rücksichtigung der verfügbaren Hotelkapazitäten bis 
zum 30.09.2025 frei wählbar.

Gesundheitsrätsel 

2. Preis:  
 4Biotic Pflege-Set  

+  Einkaufsgutschein  
im Wert von € 100,-

3. Preis:  
 Einkaufsgutschein  

im Wert von € 75,-
4. Preis:  

 Einkaufsgutschein  
im Wert von € 50,-

5. - 10. Preis: 
Wandkalender  

Harzimpressionen 2025

Lösungswort:

8

9

10

7

6

5

4

3

2

1

1. Preis Hauptgewinn:

Bewährte Vitamine, Mineralstoffe, Arznei- und  
Nahrungsergänzungsmittel, Medizinprodukte, Kosmetika

Geschenkgutschein



wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen 
absenden.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur 
aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung 
der Beschaffenheit, Eigenschaft und Funktionsweisen der 
Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzufüh-
ren ist. 

Vor einer beabsichtigten Rücksendung der Waren rufen Sie 
uns bitte unter der Telefonnummer +49 (0) 3943 948110 
vorher an, um alle Details der Retoure zu besprechen.

Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass die Annahme von 
unfrei gelieferten Paketen verweigert wird.

Das Widerrufsrecht besteht gemäß § 312g Abs. 2 BGB ins-
besondere nicht bei den folgenden Verträgen: 

•	 Verträge zur Lieferung von Waren, die schnell verderben 
können oder deren Verfallsdatum schnell überschritten 
würde; 

•	 Verträge zur Lieferung versiegelter Waren, die aus Grün-
den des Gesundheitsschutzes oder der Hygiene nicht 
zur Rückgabe geeignet sind, wenn ihre Versiegelung 
nach der Lieferung entfernt wurde. 

7.	 Datenschutz

7.1	 Wir verwenden Ihre in der Bestellung angegebenen 
personenbezogenen Daten unter Einhaltung der daten-
schutzrechtlichen Bestimmungen nur zu Zwecken der Ver-
tragserfüllung und Gewährleistung sowie zu Werbezwe-
cken, soweit gesetzlich ohne Ihre weitere gesonderte und 
ausdrückliche Einwilligung zulässig (z.B. Werbung per Brief-
post).

7.2	 Die Einholung von Informationen zum bisherigen Zahl-
verhalten behalten wir uns aufgrund unseres berechtigten 
Interesses vor. Soweit Sie Ihre Zahlungsverpflichtungen 
nicht, nicht vollständig oder nicht fristgemäß erfüllen soll-
ten, sind wir berechtigt, diese Informationen zur Bonitäts-
auskunft an eine Auskunftei zu übermitteln. Eine Weiterga-
be an sonstige Dritte erfolgte ausschließlich zu Zwecken der 
Vertragserfüllung oder auf Grundlage Ihrer Einwilligung. 

7.3	 Sie haben das Recht auf Berichtigung, Sperrung, Lö-
schung oder Übertragung Ihrer personenbezogenen Da-
ten, das Recht auf Auskunft zu Ihren durch uns verarbeiteten 
Daten sowie das Recht auf Beschwerde bei der Aufsichts-
behörde. Sie können jederzeit erteilte Einwilligungserklä-
rungen widerrufen oder unseren Werbezwecken (z.B. Wer-
bung per Briefpost) widersprechen.

8.	 Sonstiges

8.1	 Auf diesen Vertrag findet das Recht der Bundesrepublik 
Anwendung. Die Bestimmungen des UN-Kaufrechts finden 
keine Anwendung.

8.2	Soweit zulässig, wird für alle Streitigkeiten, die sich aus 
oder im Zusammenhang mit diesem Vertrag ergeben, der 
ausschließliche Gerichtsstand Wernigerode vereinbart.
8.3	Sollte eine Bestimmung dieses Vertrages ganz oder 
teilweise nichtig, unwirksam oder nicht durchsetzbar sein 

oder werden, so werden Wirksamkeit und Durchsetzbarkeit 
aller übrigen Bestimmungen dieses Vertrages davon nicht 
berührt. Die Parteien dieses Vertrages verpflichten sich, d.h. 
Sie und wir verpflichten uns, anstelle der nichtigen, unwirk-
samen oder undurchsetzbaren Bestimmung diejenige wirk-
same und durchsetzbare Bestimmung zu vereinbaren, die 
dem mit der nichtigen, unwirksamen oder nicht durchsetz-
baren Bestimmung verfolgten wirtschaftlichen Zweck am 
nächsten kommt. Entsprechendes gilt für Lücken in diesem 
Vertrag. Es ist der ausdrückliche Wille der Parteien, dass mit 
dieser Bestimmung nicht lediglich eine Beweislastumkehr 
herbeigeführt, sondern § 139 BGB insgesamt abbedungen 
werden soll.

So erreichen Sie uns Jederzeit auf www.ascopharm.de
Telefonisch unter +49 (0) 3943 94 81 10

Schriftlich über info@ascopharm.de
Postalisch an

ascopharm gmbh
Im Bruchanger 6

38855 Wernigerode

Vertretungsberechtigter: Michael Beier, Henry Becker
Gerichtsstand: Wernigerode

Handelsregisternummer: Amtsgericht Stendal HRB 111800
Umsatzsteuer-Id Nr.: DE 115 646 404
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Zum Newsletter  
anmelden  

€ 5 Gutschein sichern
Abonnieren Sie jetzt unseren kostenlosen 

Newsletter, damit Sie regelmäßig von uns hören.  
Wir informieren Sie immer zuerst und exklusiv 

über neue Produkte, spannende Rabattaktionen 
und allerlei Wissenswertes rund um das Thema 

Gesundheit.
Einfach den QR Code 
scannen und Ihre E-Mail-
Adresse angeben. 
Als Geschenk erhalten Sie 
Ihren persönlichen Gutschein 
im Wert von € 5,- direkt nach 
der Anmeldung.

1.	 Anwendungsbereich
Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für alle 
Bestellungen der in diesem Katalog angebotenen Waren.

2.	 Vertragsschluss

2.1	 Unsere Angebote sind freibleibend und unverbindlich. 

2.2	Ihre Bestellung stellt ein Angebot auf Abschluss eines 
Vertrags über die von Ihnen bestellte Ware (nachfolgend: 
„Angebot“) dar. 

Sie können Ihre Bestellung im Online-Shop 
unter www.ascopharm.de, per Bestellschein, per Postkarte, 
per E-Mail (zu senden an: info@ascopharm.de) oder telefo-
nisch aufgeben. Ihren Bestellschein bzw. Ihre Postkarte ad-
ressieren Sie bitte an die ascopharm GmbH, Im Bruchanger 
6, D-38855 Wernigerode. Ihre E-Mail senden Sie bitte an 
die E-Mail-Adresse: info@ascopharm.de. Ihre telefoni-
schen Bestellungen nehmen wir gerne unter der Telefon-
nummer 03943 / 948 110 in dem Zeitraum von montags bis 
freitags 08:00 Uhr bis 18.00 Uhr entgegen. 

2.3	Wir sind berechtigt, das Angebot binnen einer Frist von 
10 Tagen nach dessen Zugang anzunehmen. Die Annahme 
des Angebots kann schriftlich, in Textform, mündlich oder 
konkludent erklärt werden.

3.	 Lieferungen 
 
3.1	 Soweit Sie die von Ihnen bestellte Ware im Rahmen Ih-
rer selbstständigen Tätigkeit gekauft haben, geht die Gefahr 
auf Sie über, sobald wir die von Ihnen bestellte und gekaufte 
Ware dem Spediteur, dem Frachtführer oder der sonst zur 
Ausführung der Versendung bestimmten Person oder An-
stalt ausgeliefert haben. 

3.2	Bei einer Versendung der gekauften Ware innerhalb 
der Grenzen der Bundesrepublik Deutschland gilt Folgen-
des: Ab einem Bestellwert von € 39,- (inklusive Umsatzsteu-
er) ist der Versand für Sie kostenfrei. Soweit dieser Bestell-
wert nicht erreicht wird, sind Versandkosten in Höhe von € 
5,95 (inklusive Umsatzsteuer) von Ihnen zu tragen. 

3.3	Bei einer Versendung der gekauften Ware über die 
Grenzen der Bundesrepublik Deutschland hinaus gilt Fol-
gendes: Sämtliche Kosten der Versendung, wie insbeson-
dere Kosten für Porto, Zölle und vergleichbare öffentlich-
rechtlichen Abgaben, sind von Ihnen zu tragen. 

4.	 Fälligkeit des Kaufpreises, Zahlungsbedingungen
 
4.1	 Der Kaufpreis zzgl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer 
und etwaige Versandkosten sind binnen einer Frist von 14 
Tagen nach Zugang der Rechnung zur Zahlung fällig. Bei 
Zahlung per SEPA-Basis-Lastschriftverfahren benötigen wir 
ein ausgefülltes und unterschriebenes SEPA-Lastschrift-
mandat für wiederkehrende Zahlungen im Original. Dieses 
Formular können Sie auf Wunsch bei uns anfordern. Die 
Lastschrift wird ab dem 7. Tag nach Rechnungsstellung ein-
gezogen. Der Besteller versichert, dass das angegebene 
Bankkonto eine hinreichende Deckung aufweist. Bitte teilen 
Sie uns rechtzeitig Änderungen Ihrer Bankverbindung mit. 
 
Für Bestellungen im Online-Shop stehen weitere Zahlungs-
möglichkeiten zur Verfügung. 

4.2	Der Kaufpreis zzgl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer 
und etwaige Versandkosten sind auf eines der folgenden 
Konten

Postbank Hannover
IBAN: DE42 2501 0030 0016 0443 05
BIC: PBNKDEFF

Harzer Volksbank eG
IBAN: DE35 8006 3508 4049 0700 00
BIC: GENODEF1QLB

abzugsfrei unter Angabe der Kundennummer als Verwen-
dungszweck zu überweisen.

5. 	 Eigentumsvorbehalt
Die von Ihnen bestellten und gekauften Waren bleiben bis 
zur vollständigen Zahlung des Kaufpreises inklusive der je-
weils gültigen Umsatzsteuer und etwaiger Versandkosten in 
unserem Eigentum, d.h. im Eigentum der ascopharm 
GmbH, Im Bruchanger 6, 38855 Wernigerode. 

6.	 Widerrufsbelehrung/Widerrufsrecht
Soweit Sie als Verbraucher (§ 13 BGB) die Ware gekauft ha-
ben, steht Ihnen das folgende Widerrufsrecht zu: 

Sie haben das Recht, binnen vierzehn (14) Tagen ohne An-
gabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Wi-
derrufsfrist beträgt vierzehn (14) Tage ab dem Tag, an dem 
Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Be-
förderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. 

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (asco-
pharm GmbH, Im Bruchanger 6, 38855 Wernigerode, 
info@ascopharm.de, Fax: 03943/948117) mittels einer ein-
deutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandtem Brief, 
einem versandten Fax oder einer versandten E-Mail) über 
Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. 

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die 
Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ab-
lauf der Widerrufsfrist absenden. 

Folgen des Widerrufs 
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle 
Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich 
der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, 
die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Liefe-
rung als die von uns angebotene günstigste Standardliefe-
rung gewählt haben) unverzüglich und spätestens binnen 
vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die 
Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrages bei uns 
eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir das-
selbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Trans-
aktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde aus-
drücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden 
Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir 
können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wie-
der zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis er-
bracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je 
nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. 

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätes-
tens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns 
über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns 
zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, 

€ 5 

Gutschein
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Lecithin Kapseln ..................................  41
Löwenzahn Plus Kapseln ..................  29
Lutein Kapseln...................................... 45
Lycopin Plus Kapseln ..........................  61

M
Magnesium Calcium Tabletten .......  21
Magnesium Kalium Tabletten .........  49
Magnesium Kautabletten ................  49
Magnesium Opti 250 Tabletten ....  49
Mariendistel Kapsel ............................ 29
Meerwasser Nasenspray ..................  12
Melatonin Plus Spray  ................  7
MSM Acerola Tabletten ....................  18
Multi Mineral Tabletten ...................... 51 
Multi Vitamin + Mineral Tabletten ... 51

N
Nachtkerzenöl Kapseln ..................... 37

O
Olivell Creme ....................................... 79
Olivell Lotion ........................................ 79 
Olivell Pflege-Set ................................ 79
Omega-3 Algenöl Kapseln  ............  25
Omega-3 Fischöl Kapseln ...............  25
OPC Kapseln ........................................ 58

P
Pferde-Balsam kühlend.....................  20 
Pferde-Balsam wärmend...................  20
Pigmentflecken Lotion  ......................  81 

Q
Q10 100 mg Kapseln .......................... 67
Q10 Handcreme ................................. 69
Q10 Klassiker Kapseln ....................... 67
Q10 Nachtkerzenöl Creme .............. 68
Q10 Nachtkerzenöl Lotion ............... 69
Q10 Nachtkerzenöl Serum ............... 68
Q10 Pflege-Set ...................................  69
Q10 Premium Kapseln ....................... 67

R
Rhodiola Rosea Vegi-Kapseln ......... 65

S
Sabal-Kürbis-Kapseln .......................  23
Sambuc Aktiv Kapseln ....................... 58 
Schwarzkümmel-Öl ............................ 36
Schwarzkümmelöl Kapseln ............... 36
Schwarzkümmelöl Plus Kapseln ...... 36
Selen Opti 100 Kapseln ...................  48
Spirulina Tabletten BIO ....................  60
Spitzwegerich Hustensaft V .............. 13
Sun Protection 50 ................................ 71

T
Tattoo Instant Care   ........................... 73
Tattoo Daily Care   .............................. 73
Tattoo Pflege-Set ................................ 73
Trinkgelatine .......................................... 17

U
Urea Fußcreme .................................... 82

V
Venen Kapseln...................................... 26
Visiofit Premium Kapseln.................... 43 
Vitamin A Kapseln ............................... 43
Vitamin B12 Opti 100 Tabletten ....... 55 
Vitamin B12 Stick  ................................. 55



Service, Bestellung + Beratung  
Montag bis Freitag 8 – 18 Uhr 

0 39 43 / 94 81 10

 
www.ascopharm.de 
info@ascopharm.de

Folgen Sie uns auf:

Hergestellt  
in Deutschland

Geprüfte und zertifizierte  
Qualität durch unabhängiges  

externes Institut
Interne Wissenschafts-  

und Entwicklungsabteilung 
Unsere Produkte  

sind frei von unnötigen 
Zusatzstoffen  

+ überwiegend vegan
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